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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY.

Piętnastolecie Kasy przemysłowców warszswskich.

— Nabożeństwa pasyjne odbędą się jntro w ko
ściołach:

św. Jacka (po-dominikańskim), z kazaniem Jks. 
Wróblewskiego i

św. Anny (po-bernardyńskim), Jks. Siewierskiego 
rektora tegoż kościoła.

— W kościele św. Antoniego (poreformackim) roz- 
pocznie się o godzinie 4-ej po południu rozpamięty
wanie stacji Męki Pańskiej, zwane nabożeństwem 
_i,drogi krzyżowej”.

— Jutro, jak w dzień piątkowy wielkiego postu, 
odbędą się w kościele Opieki św. Józefa (panien wi
zytek) o godzinie 9-ej zrana wotywa z wystawieniem 
N. Sakramentu, w kościele zaś św. Trójcy (po-tryni- 
tarskim) o godzinie 9-ej zrana, msza św. z wysta
wieniem relikwij krzyża świętego.

Ogłoszenia i jrenumeratę jrzyjmuje kantor Amjho It nrutitrfUtgo codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od podz. 10-ej rano do 1-ej w południe.

przejmo rokowania i delikatne umowy. Skutek ztąd 
znany...

Współczesna faza rosyjskiej polityki centralno- 
azjatyckiej rozpoczęła się w r. 1869 ym od założenia 
stacji wojennej na wsehodniem wybrzeżu morza Ka
spijskiego w Krasnowodzku. W r. 1873-im nastą
pił zabór Chiwy, poczem książę Gorczakow zawarł 
z p. Gladstonem umowę, zastrzegającą nietykalność 
Afganistanu. W r. 1875-ym chanat kokandzki po
mnożył posiadłości rosyjskie pod nazwą kraju Fer
gana, a w roku następnym młody Skobelew podbił 
plemię kara kirgizów. Pozostawał olbrzymi step 
turkmeński. Zaraz po zawarciu pokoju z Turcją i 
ponownem objęciu w Anglji rządów przez p. Glad- 
stone’a Rosja wysłała tam wyprawę, która skończy
ła się pamiętnem zwycięstwem pod Geok-Tepe i ane- 
ksją Turkiestanu. Znowu wymiana serdecznych 
zapewnień i komplementów, plonem ich był zabór 
oazy Merwu w lutym roku 1884-go. Merw uważa
nym jest za klucz do Heratu, jak Herat za klucz do 
Indyj.

Ponownie przeto p. Gladstone poruszył myśl wy
tknięcia granicy północnej Afganistanu, która sta
nowiłaby kres nieprzekraczalny dla Rosji. Wysłał 
on w jesieni r. z. sir Piotra Lumsden, komisarza 
nadzwyczajnego, z silną eskortą do Heratu; tenże 
miał wspólnie z komisarzem rosyjskim, jenerałem 
Zełenoj, przystąpić do delimitacji, tylokrotnie przy
rzekanej. Dolinami Murgabu i Heri-Rudu ciągną 
dwie drogi strategiczne z Saraksu i Merwu do He
ratu;’chodziło więc o to rządowi angielskiemiu, aże
by na tych szlakach nie stanęła przypadkiem stopa 
żołnierza rosyjskiego. Tymczasem nadchodzi do 
Londynu wiadomość, że rosjanie zajęli Pul-i-Kha- 
tum, leżący nad Heri Rudem i Penj-deh (Pendżeh) 
nad Murgabem. Obie te miejscowości leżą już na- 
wpół drogi z Merwu do Heratu, a w Merwie stoi 
jen Komarow, którego wojska w 10—12 dni prze
byłby mogły odległość 120—150 mil, dzielącą je
szcze Herat od niego.

Anglja żąda w obecnej chwili przedewszystkicm 
opuszczenia Pnli-Katum, ale rząd rosyjski, jak o- 
świadczył p. Cross w parlamencie, nie dał dotąd 
w tym przedmiocie żadnej odpowiedzi, przysłany zaś 
do Londynu inżenier rosyjski p. Lessar „nie wie” 
nawet o postępach Rosji ku Heratowi. Sprawa po
czyna się zaogniać, a kraj traci nadzieję, aby wiel
ki przyjaciel Rosji, p. Gladstone, zdołał rozwiązać 
ją na korzyść Anglji. Herat snadniej przyśpieszyć 
może upadek p. Gladstone’a, niż Egipt.

Mocarstwa godzą się na to, aby gubernatorem je- 
neralnym nowego państwa nad Kongiem mianowa
ny został Stanley. Zamierzonym jest podział olbrzy-

W dniu 1-ym lutego r. b. skończyło się 15 lat od 
chwili, gdy potężna dziś instytucja kasy pożyczko
wej przemysłowców warszawskich no raz pierwszy 
rozpoczęła swoje czynności w r. 1870-ym, w prywa- 
tnem mieszkaniu głównego jej inicjatora, p. Aleksan
dra Temlera.

Skromne zrazu, tak ilością uczestników, jak i su
mą rozporządzanych kapitałów, stowarzyszenie na
sze w ciągu 15-tu lat swej działalności zdołało ogar
nąć szeroki zakres stosunków przemysłowych miast 
i stać się wzorem dla spółek kredytowych całego 
kraju. Kto się ebee przekonać, w jaki sposób należy 
wytwarzać kapitały, w jaki—z niczego prawie bu
dować gmach wpływowej- instytucji, w jaki wre
szcie wspomagać klasy pracujące i uczyć je samopo- 
cy ekonomicznej—niech zajrzy do roczników kasy.' 
Tu znajdzie obfity materjał do sprawdzenia 
tej niezawodnej prawdy, iź spółki współdzielcze sta
nowią wielką dźwignię dobrobytu ludności.

Kasa przemysłowców warszawskich w pierwszym 
roku swojego istnienia liczyła zaledwie 408 i u człon
ków, a jej kapitał zakładowy wynosił tylko 4,156 
rs. 50 kop. Obecnie zaś Kasa liczy 5,392-ch uczes
tników, kapitał udziałowy dosięgnął cyfry 341 000 
rs., a fundusz rezerwowy, w r. 187Ó-ym podany’ na 
sumę 711 rs. 14 kop., w końcu r. 1884-go czynił już 
kwotę 128,962 rs. 17 kop.

Już z porównania powyższych danych przekonać 
się można, jaką rolę odgrywa Kasa przemysłowców 
na rynku pieniężnym Warszawy. Ale cyfry te błę
dną wobec jednej pozycji, około której obracają się 
wszystkie operacjo Kasy— wobec sumy udzielonego 

Nr 57b. Dnia 26 futego.

Najwybitniejsze między nimi miejsce zajmuje p. 
Hurban Wajanski Svietozor, redaktor Sloranskich 
pohladow. Jest on literatem i najmłodszym może z 
poetów, piszącym piękne i uczuciowe nowele oraz 
liczne poezje prawdziwie artystycznej wartości.

Wajanski należy do szkoły poetów narodowych i 
zajmuje to stanowisko, jakie kiedyś zajął, już od 
lat trzech nieżyjący, Samo Chałupko. Chałupka miał 
na poezję słowacką wpływ znaczny, pieśni jego pod
niosły wysoko ducha narodowego Słowaków. Z tej 
zatlonęj zaledwie iskierki powstał silny płomień, po
wstało ognisko, przy którem niejedno jeszcze poko
lenie egrzeje się dostatecznie. On to zostawił po so
bie cały szereg piszących, a między nimi niepośle
dnie stanowisko zajęli: Bohdan Nosak-Nezabudow, 
zmarły w r. 1877, jakób Graichman, Jan Matuszak 
(1812—1877) i Jan Botto (urodzony w r. 1829 ym).

O wszystkich tych ludziach wypada nam choć 
słów parę powiedzieć, bo do nas nawet ich imiona 
prawie nie doszły.

Nosak był poetą narodowym. Prześliczne rozcią
głe doliny', niebotyczne góry, ciemno bory i rozległo 
płowe niwy jego ojczyzny, wszystko to znalazło od
głos w jego poezjach. Romantyk, unosi się nad ca
łą piękną, wielką, potężną przyrodą lubuje się w 
jej tajemnicach, zachwyca cza njąccmi j ostępami. 
Pierwsze pieśni jego, pełne zachwytu i zadowolenia, 
świadczą najlepiej, że poeta przechodź;! swój,czast 
ojptyzntstyczn^cA poglądów. Jego rKraina” i BŚpie- 

Przegląd polityczny.
Od czasu otwarcia sesji parlamentu angielskiego 

kilkakrotnie już lord Fitzmaurice i mr. Cross odpo
wiadać musieli na interpelacje posłów, zaniepokojo
nych pogłoskami o grożącem w bardzo rychłej przy
szłości zajęciu Heratu przez rosjan. Wprawdzie p. 
Cross oświadczył, iż zajęcie tego miasta przez woj
ska rosyjskie pociągnęłoby za sobą bardzo groźne 
następstwa, ale wątpimy, ażeby w Petersburgu prze
straszono się podobnym frazesem. Przez długie pa
smo lat swojego zawodu politycznego p. Gladstone 
pracował wiernie i wytrwale nad utrzymaniem ser
decznych i przyjacielskich stosunków z Rosją. Ro
sja odpłacała mu za te sympatje—przyrzeczeniami, 
które p. Gladstone skwapliwie rejestrował. Gdyby 
dzisiaj zajrzał do swych regestrów, policzyłby na 
tuziny owych przyrzeczeń, które wywierały stale 
wpływ hypnotycżny na szlachetnego whiga i koły
sały go do snu w chwilach najniebezpieczniejszych 
dla Anglji.

Wielkie w swoim czasie dzieło Palmerstona, zneu
tralizowanie morza Czarnego, pozwolił rząd angielski 
w r. 1871-ym z lekkiem sercem obalić przez konfe
rencję pontyjską. Przed wybuchem wojny turecko- 
rosyjskiej biuletyny rządu angielskiego o strasznych 
atrocities, jakich na nieszczęsnych bułgarach dopu
szczać się miał unspeacaUe turk (słynne określenie p. 
Gladstone’s!), utorowały Rosji drogę na półwysep 
bałkański. Dopóki żył lord Beaconsfield, pracował 
żarliwie nad ubezpieczeniem granicy strategicznej w 
Afganistanie, któraby ocaliła kraj ten przed zale
wem rosyjskim, a tern samem uratowała Indje. Pan 
(Gladstone uważał, iż skuteczniejszem okaże się dla 
obrony interesów indyjskich porzucenie polityki e- 
■oergicznej i zdecydowanej, a wejście z Rosją w u-

Prcnumerata:
rs- P- półrocznie rc 4 

tor..5O. krrnrfnhip r8. o 25 
tniPFiecznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopla- 
n'‘lefięcznie kop. 5.

* w Cerar-
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<ei podane w nagłówku rni- 
meru porannego.

granicą (z przesrlką je 
miesięcznie rs. 1 k 50.

, ZIelna prredplata na jedno 
_• "*0 wydanie Kwjera jTzyjmo- 
waP-1 być nie może)

dinner pojedynczy wieczorny 
j P- 5; poianny w dni poweze- 
anie »• 3, w niedziele i święta k. 5.

wy tatrzańskie” w czytaniu robią wrażenie hymnów 
narodowych. Poezja w nich wzniosła, głęboka, u- 
czucie gorące, wiersz gładki i płynny, toczy się z ca
łą śpiewnością tęsknych melodyj słowackich/

Również i w późniejszych nieco czasach wydane 
utwory: „Róża”, „Kwiat”, „Orzeł”, „Jaskółka”, 
„Echa słowiańskich pieśni”, noszą ten sam charakter. 
Ale niedługo poeta pozostaje z tern rozpromienionem 
okiem, podniosłem i wesołem czołem, z twarzą pełną 
uśmiecht. Przychodzi i na niego czas rozczaro
wań. Tęskni, smuci się, wybucha żałością i wtedy 
wylewa smutne, pełne westchnień pieśni, jak „Tam- 
bura”, lub „Pogrzeb”. Piękne to są rzeczy, lecz sie
lankowe, zamknięte w ciasnym zakresie spokojnych 
uczuć i powszedniego życia. Wyróżnia się z pośród 
nich pisana prozą powieść „Kamzik”, do której poeta 
zaczerpnął tematu z czasów Macieja Korwina. Cha
rakter samego króla i jego panowanie rozsądne i ro
zumne, oraz samodzielne, dostarczyły poecie mate
riału do osnucia ciekawej i zajmującej powieści. 
Wiek XV*ty stanowi także dla historyka, a tern wię
cej dla powieściopisarza barwne tło do obrazu. Z tła 
tego jaskrawego stulecia debrze skorzystał autor 
szkicując wyśmienicie dzielnego monarchę wraz z je
go drużyną, opisując malownicze wycieczki, polowa
nia 1 tym podobne rozrywki, których Maciej Korwin 
nigdy sobie nie odmawiał. Podąża też za zwycię
stwami kióla w inne kraje słowiafiskje, co mu dostar
cza materjału do opisu pobratymczych ludów i ich

KURIER WARSZAWEK
Wychodzi i rozsyła się twa razy dziernte na V, erszawę i na prowincję. W niedziele i święta 

uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i fni pcświąteczne tylko wieczorem.

miego terytorjum, liczącego wedle granic nakreślo
nych przez konferencję berlińską tudzież umowv to
warzystwa z Francją i Portugalją 2 562,415 kilome
trów kwadratowych (a zatem pięć razy tyle, <0 
Francja), na cztery prowincje z" siedzibami głó
wnych zarządów w Banana, Vivi, Leopolevi le (mid 
Stanleypcolem) i Aequator Station. Podobno zamia
nowano już gubernatorów prowincjonalnych.

Zapewniają, iż W. Porta wskutek energicznych 
przedstawień rządu angielskiego zaniechała proje
ktu wysłania wojsk tureckich na morze Czerwone, o 
czem Mussurus basza uwiadomił już lorda Gran- 
villa’a. Sułtan liczy na wzajemność Anglji w ustęp
stwach i spodziewa się, że misja Hassana Fohmi ba
szy, której treści nikt dotąd nie zbadał, nie spełznie 
bezowocnie.

Dr. Z.

Ogłoszenia:
IRekJaroy: za jci’cn uiersz 

gaimontowy albo jego niicjsci/ 
pierwszy raz 25 kóp., każdy ra- 
stępny ’raz 20 kop.

Nekrolcgje: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop. ka
żdy następny raz 8 kop

Małe ogłoszenie: za jede- vy 
roz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l1/. kop.

Ogłoszenia do Kurjrro IKnr. 
wic/Hcgo przyjmuje takżę Biuro 
ogłoszeń Bajchmarn i Frondlera 
ulica. Senatorska 18.

pzy druciarze mają poezję?—Ich dążności. Obecny stan pr- 
smiennietwa.—Bohdan Nosak. — Samo Tomnszik. Najnowsi 

beletryści.

, I naszego ogółu słowacy są przeważnie znani ja
ko druciarze i mało jest takich, którzy wglądają od 
'’aasn do czasu w bliższe szczegóły tego ludu, nic 

dziwnego, że większość jest przekonana, iż 
proc?, druciarzy, innych stworzeń nie posiada to spo- 
eozeństwo. Smutne to zaiste, ale czyjaż w tern wina? 
iSQla nasze nie piszą o Slawonji, a Chiny i Egipt, 

n:,es^c'e. nawodnienie Sahary, więcej nas zajmuje, 
rai nam pokrewne, pracujące po mrówczemu 
d otrzymaniem swojej narodowości wobec tru- 

ty. ehonomicznych i etnograficznych warunków.
Wzl'T5’’ że południowe stoki Karpat nie obfitują 
dniowi Ur2,dzajI1ą glebę, a poniżej, dalej ku połu- 
nice kr •gdzie rozpościerają się piękne i obfite win- 

Obe -ten 2a-ięH węgrzy, odPrcsburga zaś niemcy. 
riodvc*1116 ,Bł°wacy posiadają kilkanaście pism pe- 
dninotoi«, ’ 2 których wybitniejsze są: Aaro- 
nowinu hŁpod rodakcją Piotra Ambro, Katolickie 
Dalej p j kierownikiem jest p. Marcin Kollar. 
Andrzej <S!?j,C.2ajda redaguje Czarnoksiężnika, p. 

j^^ok°lnik Pszczołę, p. Romuald Zaymus. 



przez instytucję kredytu. Od daty otwarcia do koń
ca ubiegłego roku, tj. przez czas pierwszego 15-lecia 
swego, Kasa udzieliła drobnych pożyczek przemy
słowcom warszawskim na sumę 52*/, milionów 
rubli!

Tak więc, przed rokiem 1869-ym, ogół procede- 
rzystów naszych, pozbawiony wszelkich ułatwień 
kredytowych, musiał uciekać się o pomoc do poży
czek lichwiarskich, padał pod ciężarem wysok'ch 
procentów, rujnował się i w fachu swoim nie mógł 
posuwać się naprzód. Dziś tę najpożyteczniejszą 
warstwę pracowników wspiera i broni Kasa przemy
słowców, otwierając jej kredyt do sumy około 4* 1/, 
mi Ij. rs. rocznie. ----

zwyczajów. Spotykamy tu pojedyńcze junackie po
stacie wyśmienicie naszkicowane, szlachetne i czy
ste. Szkoda tylko, że całość, pięć wielkich tomów, 
nie jest związana artystycznie, że brak tam nici 
przewodniej, brak kompozycji, a epizody pochłania
ją wszystko. Pomimo jednak różnych usterek, po
mimo braku wykończenia, powieść ta do najlepszych 
utworów w litera: arze słowackiej musi być zali
czoną.

Pieśni i powieści takie są pokarmem duchowym 
dla inteligentniejszej klasy, prosty zaś góral lub 
mieszkaniec równin potrzebuje innej literatury, tra
fiającej wprost do serca i umysłu jego, literatury 
ludowej. Nie jest to rzecz łatwa trafić w serce wie
śniaka, przemówić do jego rozumu. Potrzeba na to 
odpowiedniej formy, odpowiedniego języka i rozu
mowania. Jednym z takich popularyzatorów jest zna
ny prawie w całej Slawonji pastor ewangielicki Sa
muel Tomaszik. Urodził się on w r. 1813-tym, w 
dwadzieścia lat później objął paraiję w Chyżnem. 
Tam zbliżył się do ludu, poznał go i zżył się z nim, 
a stndjując jego obyczaje i potrzeby, jego charakter
i mowę, potrafił odgadnąć zupełnie Słowaka. W tyra 
też duchu napisał on niepospolitą ilość pieśni i utwo
rów patriotycznych i narodowych. W pieśniach tych, 
bardzo żywo i gorąco pisanych, brak może prawdzi
wej póOfeji i głclrokiego uczucia, za to jest niesłycha
nie wiele ciepła i życia, wiele tych słów silnych, za
grzewających, które nie mogą nie wstrząsnąć uczu
ciami krajowca. Pieśni więc jego są rozpowszech
nione po całej Slawonji, a przede wszy stkiem żyją 
w ustach ludu. Takich utworów Tomasuk^ które

I któż to korzysta z kredytu w tej młodej jeszcze 
a tak ruchliwej instytucji? Oto cały ogół rzemieśl
ników, drobnych przemysłowców, słowem ludzi 
pracy...

Według sprawozdania z r. 1884-go, w liczbie 
5,392-ch uczestników Kasy znajduje się między in
nymi: 602-ch czeladników różnych rzemiosł, 591 u- 
trzymujących szwalnie, 481 kupców i utrzymują
cych handle, 457-iu szewców i kamaszników, 25O-iu 
robotników fabrycznych, 210-iu nauczycieli i nau
czycielek, 205-iu subjektów handlowych, 194-ch 
właścicieli sklepików z wiktuałami, 168-iu właści
cieli różnych fabryk, 176-iu stolarzy, 140-tu ślusa
rzy, 131 krawców, 129 właścicieli różnych zakła
dów przemysłowych, 115-tu dorożkarzy i utrzymu
jących powozy i furmanki, 113-tu właścicieli maga
zynów mód itd. Jeżeli zaś cyfry przytoczone nie są 
dostatecznie wysokie, jeżeli nie odpowiadają ilości 
znajdujących się w Warszawie rzemieślników, to 
już nie wina instytucji, lecz wina samych rękodziel
ników, którzy dotąd do spółki nie przystąpili, Kasa 
bowiem dostępną jest dla każdego.

Dla uzupełnienia rysu porównawczego dodajmy 
jeszcze, iż w końcu r. 1870-go Kasa posiadała w ka
pitałach obcych, złożonych na lokację procentową, 
8,C35 rs., w końcu zaś r. 1884-go 1,091,258 rs., że 
w pierwszym roku istnienia wyznaczyła na dywi
dendę zaledwie 981 rs., w ostatnim 26,220 rs., wre
szcie, że koszta administracji Kasy podniosły się 
z 415 rs. w r. 1870-ym do 23,534 rs. w r. 1884 ym.

Powstanie tyle pożytecznej spółki było bardzo 
proste. Zachęceni przykładem stowarzyszeń niemie
ckich, głównie przez Szulzego i Delitzscha propago
wanych, przemysłowcy warszawscy powzięli myśl 
utworzenia w mieście naszem podobnego przedsię
biorstwa spółkowego. Inicjatorzy, w liczbie 10-ciu, 
do których należeli pp. Aleksander Feist, Ludwik 
Hildt, Józef Juszczyk, Herman Meyer, Stanisław 
Pfeiffer, Józef Rentel, Ludwik Spiess, Ludwik Szwe
da i Aleksander Temler, po wzajemnem porozumie
niu się, opracowali statut projektowanego stowarzy
szenia i w roku 1868 ym podali go do zatwierdzenia 
władzy.

W ustawie tej zawarowano, że uczestnikiem spół
ki może zostać każda osoba, zajmująca się przemy
słem, rzemiosłem lub handlem. Pragnący należeć 
do spółki musi złożyć podanie i opłatę. Opłaty, obo
wiązujące członków, są dwojakie: wpisowe w ilości 
1 rs. i udział w sumie 50 rs. Tak wpisowe jednak, 
jak i udział mogą być spłacane przez członków ra
tami, udział np. 25-kopiejkowemi wnioskami raz na 

tydzień. Za te opłaty, tworzące kapitał obrotowy, 
członkowie zyskują prawo zaciągania pożyczek.

W ten sposób wygotowany statut uzyskał zatwier
dzenie ministra spraw wewnętrznych d. 24-go wrze
śnia 1869-go r. W następstwie okazała się potrzeba 
częściowych zmian w ustawie i zarząd kasy wystą
pił do władz z odpowiednim wnioskiem. Zmiany te 
zatwierdzono w d. 31-ym stycznia r. z., poczemKasa 
wydrukowała niezwłocznie statut swój w nowej re
dakcji w przekładzie polskim.

Początkowo operacje spółki szły oporem. Wielu 
nie dowierzało skuteczności przedsięwzięcia, inni 
ociągali się z uczestnictwem, inni wreszcie surowo 
krytykowali cały projekt. Ale inicjatorzy nie znie
chęcali się opozycją, przeciwnie, ufni w zdrowe za
sady Kasy, energicznie sprawę jej popierali. Dziś, 
po 15-tu latach działalności, dawne lody przełama
ne zostały i Kasa przemysłowców warszawskich 
nietylko cieszy się powszechnem w mieście zaufa
niem, ale nawet służy za wzór do zakładania tego 
rodzaju spółek po miastach prowincjonalnych.

Niestety, przykład Kasy warszawskiej, jakkol
wiek wielce pouczający, nie wydal jeszcze pożąda
nych rezultatów, gdyż dotąd na wzór spółki w War
szawie powstały zaledwie trzy kasy na prowincji— 
w Radomiu, Łodzi i Lublinie, a czwarta w Kielcach 
obecnie ma być otwarta.

Kasa przemysłowców radomskich otrzymała za
twierdzenie d. 9-go listopada r. 1880-go, łódzkich 
d. 28-go marca r. 1883 go i lubelskich 6. 20-go sier
pnia r. 1884-go. Ustawy wszystkich trzech kas są 
jednobrzmiącą prawic kopją statutu Kasy warszaw
skiej, uznanego przez ministerjum skarbu za wzór 
normalny wszelkich spółek kredytowych w kraju 
naszym.

Be,, kas więc pożyczkowych obywają się dotąd 
takie miasta, znakomicie w przemyśle posunięte, 
jak Kalisz, Piotrków, Płock, Włocławek, Częstocho
wa, że pominiemy tu mniejsze i uboższe — Łomżę, 
Suwałki i Siedlce. Nie wątpimy jednak, że z cza
sem i na nie przyjdzie kolej. Potrzeba tylko obudzić 
na miejscu inicjatywę i zachęcie przemysłowców 
tamtejszych do udziału w przedsięwzięciu.

Może wymowne argumenta, jakiemi przemawia 
15-lecie Kasy przemysłowców warszawskich, zachę
cą miasta nasze do tyle pożądanego naśladownictwa...

K. W.

Z pod wieśniaczej strzechy.
Otrzymaliśmy następną korespondencję, którą, jak 

sądzimy, czytelnicy nasi przeczytają z zajęciem. Po- 
dajemy ją tak, jak wyszła z pod pióra autora, z po
prawą tylko pisowni.

Kupiszki nad Narwią w lutym.
W chwili gdy kreślę niniejsze wyrazy, cały jestem 

pochłonięty wrażeniem, jakie na mnie wywarło wesele 
u włościanina Gędżielewskiego, którego i ja byłem tt- 
czestnikiem.

Dotąd, o ile mi się zdarzyło słyszeć mówiących o 
naszych poczciwych wieśniakach, wyrażano się mniej 
więcej w taki sposób: „to bydło, motłoch, ciemnota”. 
Otóż kto dice być zupełnie uleczonym z tak chorobli
wego pojęcia, niech aby raz spróbuje przypatrzeć się 

teh ńyełu, ich zabawen, a z pewnością sąd jego będzie 
o wiele łaskawszym.

Apropos (sic) wesela, otóż gdym przybył na tak zwa
ny „dom weselny” (sposób miejscowego wyrażania się) 
pierwszy przywitał mnie gospodarz domu, ująwszy o- 
burącz moją głowę, ucałował kilkakrotnie, dziękując 
przytem za łaskawą pamięć. Następnie przedstawił 
mię swoim sąsiadom, którzy już byli dość licznie ze
brani.

Po wzajemnam przywitaniu się usiadłem sobie w 
bokówce, bo w pierwszej izbie muzyka zagrała weso
łego obertasa i ochocze pary puściły się w taniec, ale 
to tak zamaszyście, z taką nieudaną szczerością, jak 
tylko nasz polski wieśniak potrafi. Przyglądając się 
tym tęgim wieśniakom, jak w lewej ręce fantastycznie 
trzyma połę sukmany, prawą ująwszy zgrabnie śli
czną jak krew z mlekiem dziewczynę, człowiek mimo- 
woli zapomina teraźniejszości a przypominają mu się 
dawne czasy, kiedy dziewczyny nie znały jeszcze blan- 
szu i różu, a jednak były piękne, kto wie czy nie pię
kniejsze od naszych wyróżowanych ichmościanek.

Tyle o tancerzach. Obok mnie siedziało kilku po
deszłych wiekiem gospodarzy, przysłuchujących się 
ciekawie opowiadaniu miejscowego sołtysa, o zgubnych 
skutkach, jakie sprowadza gorzałka. Naraz ojciec 
panny młodej wchodzi do nas ze łzami w oczach. O- 
znajmia nam, że państwo ze dworu nie pogardzili je
go ubogą strzechą i przyszli na wspólną zabawę.

W jednej chwili, jak za dotknięciem różczki "czaro
dziejskiej, wszyścy powstali z uszanowaniem, wszys
tko się cisnęło do ręku, a z taką nieudaną, wdzięczną 
szczerością. Starsi mieli łzy w oczach, łzy wdzięczno
ści. Wtenczas pomyślałem sobie: „Nie, ten naród, ci 
ludzie niepodobni do tych trzech obelżywych imion, 
jakie im niesłusznie nadano.”

Nareszcie zaczęli podawać obiad. Nie myślcie je
dnak, żeby coś nieprzyzwoitego, 1 tak: najpierw bar
szczyk z wieprzowiną, później rosół z makaronikiem, 
sztnka mięsa z chrzanem, następnie pieczyste i kom- 
pnt z owoców.

Właśnie skończyliśmy komput, gdy z pierwszej izby 
dały się słyszeć oczepinowe śpiewy, nawpół skoczne, 
nawpół żałosne, pośpieszyliśmy przyjrzeć się owemu 
tradycyjnemu obrzędowi.

Matka panny młodej posadziła za stołem młodą, 
mając przy sobie pięć niewiast w podeszłym wieku, 
Po drugiej stronie młodej usiadło znowu pięć młodziu
tkich mężatek ze swachną. Wszystkie śpiewały pan
nie młodej o kupcach, którzy przybyli kupować wia
nek. Tymczasem młoda, ukrywszy twarz w dłonie, 
płakała, a raczej udawała, że płacze, bo prawdę mó
wiąc, dostała chłopca jak malowanie.

Tymczasem swachna zdjęła wianek i położyła na ta
cy na Stole.

Dopieroż zaczął się targ. Każdy dawał ile mu się 
spodobało, rzucając przytem drobną monetę na stół, a 
niewiasty siedzące za stołem tak go zawsze zaskoczyły 
jaką dowcipną śpiewką, że musiał ustąpić drugiemu, 
drugi trzeciemu i t. d.

Naprźykład do jednego wieśniaka z bialemi wąsami 
zaśpiewano:

Pneóteś tu wlazł. 
Białe wąsy masz. 
Idźże na kiermasz, 
Kup se koperwas 
I uczernij sobie wąSy 
Choć na Jeden raz.

lud już sobie przyswoił, krytycy, a przedewszystkiem 
zbieracze pieśni ludowych, zaznaczyli przeszło sześć
dziesiąt. Niektóre z nich przybrały już inne wa- 
rjanty, niektóre pozmieniały wyyazy, najlepiej je
dnak dochowała się pieśń „Hej slavaci“, śpiewana 
gdzieindziej „Hej slovane”.

Prostota nuty, układ żywy — oto zalety tego 
utworu, którym zawdzięcza, że się utrwalił w pa
mięci ludu słowackiego. Oprócz pieśni w takim ro
dzaju, Tomaszik pisał wiele powieści również ten
dencyjnych, również zacnych, ciepłem owiewających 
czytelnika. Niektóre jego pieśni, jak nawet i wy
żej przy toczona, weszły do czeskiej narodowej lite
ratury; Tomaszik jednakże wszystkie swoje utwory 
pisał w języku słowackim i nie podzielał zdania ani 
Szafarzyka, ani Kollara, których gorącym zwolenni
kiem był starszy jego brat Jan Paweł, podpisujący 
się z czeskiego Tomaszek. Samo nie pragnął jedno
ści literackiego języka.

Poezje jego dotąd niedrukowane osobno, może 
czytelnik znaleśó w książce, wydanej przez M. Cb. 
p. t. „Venice narodnich pieśni slovensky ch“t w Bys
trzycy, 1862-go r.

Piśmiennictwo słowackie zyskuje coraz szersze 
grono współpracowników, a z młodszych imion, re
prezentujących dzisiejszą literaturę, musimy wyszcze
gólnić tu literatów. Józefa Szkultety, Macieja Beneur 
i Grzegorza Urama, z których drugi pisuje pod 
pseudonimem Marcina Kukuczina, trzeci zaś Podta
trzańskiego. Wyłącznie nowelistyką zajmują się: An- 
toni Bielak, Samo Bodioki i wielu innych. Utwory z 

dramatyczno pisuje Daniel Lauczek; pedagogiką' 
zajmują się A. P. Zatnrecki i Ludwik Rizner.

Ze specjalnych nauk najlepiej reprezentowaną Jest 
teologja. Posiada ona takich pisarzow w swojem gro
nie jak; ks. Jan Leszko, ks. Fryderyk Baltik i ks. 
dr Mirosław Józef Hurban. Z dziedziny botaniki pi
suje artykuły naukowe Józef L. Holuby, zamieszka
ły w Zamanskem-Podhradie.

Nawet i płeć piękna ma w literaturze swoje przed
stawicielki, z których główne miejsce należy się pa. 
ni Helenie Solteszowej, poświęcającej się noweli
styce.

Widzimy więc z tego skromnego zarysu, źe j owi 
dniciarze mają przedstawicieli pracujących nad po- 
dżwignięciem literatury i narodowości, że bronią się 
wobec zaborów i ucisku nieprzyjaznych im ludów, 
że wzrastają z dniem każdym. Szlachetne takie mi
łowania nie powinnyby uchodzić baczności mających 
pretensję do wyższej cywilizacji pobratymców. Nie 
jest to łatwo żyć wśród tak nieprzyjaznych okolicz
ności. Tymczasem słowacy żyją już dziesięć wieków 
blisko, a jednak ich poezja ludowa, której zebraniem 
zajmuje się gorąco p. Andrzej Halasza, adwekat, ich 
archeologja, mająca gorliwego przedstawiciela w p. 
Ludwiku Reuss, ich wzrastająca literatura, wszys
tko to choć smutne, choć biedne, przekonywa nas, że 
w piersi tej kołata serce, wprawdzie znękane i pro
ste, ale szczere i czyste, że duch tam nie umarł, i® 
potężnieje on z dniem każdym, wzrasta i staje sia 
twardszym, jak ów cement, coraz kamieniejąey pad 
wpływem powietrza.



Ał oto wchodzi czterech jero uznaje
złoconem krześle pana młodego. r’ . Mło-
zwachna za dobrego kupca i odda^ dekując przy- 
dy oddaje -wianek matce panny ®loó®J’ z* edukację, 
tem za dobre wychowanie, za °" - ’ vłAry dosta- 
Natka zdejmuje ze swojej głowy c/•’>lgtweniwkła- 
ła znowu od swojej matki i z.bło.6°® tem jak ma po
da na głowę córki, napominając ją piJoadaje ją 
stępować w życiu pełnem cierni. ‘teDU;ą rodzice 
v ręce młodego. Teraz dopiero p J *gynJowi. Na- 
młodego i ze swojej strony błogos . zdrowie Do
stępnie wnoszą kilka dzbanów miodu, p J .
woieóców. . zaczyna się

Wtem muzyka zagrała ochoczo i P dnj_
prawdziwa zabawa, trwająca w a t_acenie nieprzy' 

Na drugi dzień odbyw a się znów r.
jaciela naszych wiosek”. ;,knainrzvzwoiciej, do- 

ilbiera sie jeden z męzczyzn ja d‘rte j powala- 
plero na to odzienie kładzie druSie’ . «ćdki w rękę, 
ne łachmany. Dają mu wtedy hutę k bluźnier- 
Idzie on zataczając się i przyspiew F- . ;eKo żona i
ską piosenkę. Za nim znowu postępuj 1 K . Q.
dzieci, też przebrane w łachmany. , . na ten cel
dzie postępują do kupy kamieni, : wieśniaków aa- 
przygotowanej. Tu dopiero jeden z w inać 0. 
czyna w bardzo przekonywający 8P0SÓ“ rmutne i o- 
•wego niby pijaka, opowiadając P”**® łk». Ć 
kropnę wypadki, jakie pociąga za aooą Bra-
niby pijak, rozczulony temnapomniem , wgpólny 
cia sąsiedzi, a kto temu ^Vpotem oddaje bu- 
nam wszystkim wróg, gorzałka r . g.j 0 ka-
telkę w ręce mówcy, ten uderza nią z jednocześnie 
mienie, butelka rozlatuje się w kawaiKi, j Wgzygcy 
opadają łachmany z pijaka, żony i ’ u 0Kćlnego 
skaczą, całują się i radują, że się Poz J mówiąc: 
wroga—gorzałki, starsi zaś uchylają czap » 
„A wszystko to, niech będą Najwyższemu 0 p‘r0-
stało się za usilnem staraniem naszego «o ' ludo- 
boszcza i zbawiennemi radami naszych p

Osądźcie teraz panowie sami, czy ten.l«ć zasług 
je na nazwę ciemnoty, bydła i motłochur

o godzinie 6-tej wieczorem, gaszone zaś o godzinie 
5-tej minut 45 zrana.
= W ciągu ubiegłego tygodnia policja skonfisko

wała 80 funtów zepsutego czosnku, 11 funtów wydę
tej cielęciny, 2 funty zgniłych grzybów, 11 kwart 
mleka podrobionego, oraz znaczną ilość zgniłych śle
dzi, jabłek i cytryn.________

= Zarząd gminy izraelickiej zamierza zakupić o- 
koło 15,000 łokci gruntów przyległych do teryto- 
rjum cmentarza, celem rozszerzenia tegoż cmentarza, 
a ponieważ nie posiada obecnie funduszów na to po
trzebnych, wydatek zatem, jeżeli zostanie zatwier, 
dzony przez władzę, będzie umieszczonym w bud
żecie wydatków gminy na rok przyszły.

= Wsali posiedzeń Towarzystwa popierania prze
mysłu i handlu zbierze się jutro delegacja specjalna, 
mająca ocenić wyroby ceramiki artystycznej rzeźbia
rza Kamińskiego.

= Zatwierdzeni zostali na urzędach, wybrani 
w zgromadzeniu zdunów, p. Scięgosz starszym i p, 
Dawner podstarszym.

= Z literatury.
* Jedna z prowincjonalnych firm wydawniczych 

w Warszawie zamierza w r. b. rozpocząć druk „En-
’z0' '^pyklopedji technicznej”, obejmującej ogół wiadomo- 
,x' I ści z dziedziny technologii chemicznej, drobnego 

przemysłu, rolnictwa i gospodarstwa domowego.
Redakcję wydawnictwa tego prowadzić będzie dr 

A. M. Weinberg.
* Prof. Władysław Łuszezkiewicz wydał świeżo 

w Krakowie nader cenny podręcznik p. t. „Perspe
ktywa popularna dla malarzy i rysowników”. Od
znacza on się tą samą jasnością i treśeiwością wy
kładu, co dawniejsza jego „Anatomja artystyczna”, 
tudzież wyborne podręczniki, traktujące o stylu re
nesansowym, starochrześcijańskimi romańskim.

* Odczyty Brandesa miane w Warszawie, a dru
kowane w przekładzie w Gaz. ■polskiej, wyjdą wkrót
ce w osobnem wydaniu.

Antoni Szymanowski.

gazowe zapalane są obecnie

WIADOMOŚCI BIEZACEc
““ wied. donoszą, iż rada państwa wkrótce 

oztrząsac będzie opracowany przez ministerjum 
o r państwa projekt prawa o przymusowem wy- 
laszczaniu gruntów, będących w posiadaniu pry- 

.watnem w tych wypadkach, gdy zachodzi koniecz
ność tego dla przeprowadzenia robót meljoracyj- 
!nych rolnych, jak np. osuszenia błot, urządzenia irry- 
gacji. ___________
=Ministerjum wojny wyznaczyło, jak donoszą Mos. 

wied., specjalną komisję do rewizji ustawy o powin
nościach ziemskich i obmyślenia w przepisach zmian 
odpowiednich do obecnego stanu wojsk. Zmiany te 
niają dotyczyć nietylko przepisów na czas pokoju, 

(ale także warunków mobilizacji i perjodu działań 
w°jennych.

= Dawno oczekiwane reformy w ministerjum 
komunikacyj wkrótce, juk się dowiaduje Russk. k., 
tttają wejść w wykonanie. Czasowy zarząd rządo
wych dróg żelaznych ma od dnia 1-go marca (v. s.) 
,r- b. przejść pod zawiadywanie ministerjum, przy- 
c.Ze.®1 Postanowiono znacznie zmniejszyć etat urzę- 

n>ków. Jednocześnie przy departamencie kolej o- 
dostanie utworzony specjalny komitet tary-

, == W osadzie Szadek, w gubernji kaliskiej, wa- 
nJo posada rejenta przy kanceiarji bypotecznej sę- 

Uz>ego pokoju.
ba]^ Kolej wiedeńska ostrzega, iż towary łatwo za- 
ejune winny być odbierane niezwłocznie po przyby- 
zar?na, stacJ9 przeznaczenia. W przeciwnym razie 
mnianyk]0'e’ n'° odpowiada za całość towarów wspo- 

°twa towarowy na kolei nadwiślańskiej z chwilą 
pOciąrge.,a k°'ei dąbrowskiej powiększył się o dwa 

służba^ kończącego się sezonu łowieckiego, 
zwiei2 Po^fyjna otrzymała polecenie opieczętow-ać 
i do ski0**-’ dostarczoną do di ia 1-go marca na targi 
ne winnep?w», wszelkie zaś sztuki później dostawio- 
dobroczy skonfiskowane i odesłane do zakładów 
do odrft«^n?cb’ przekupnie zaś zostaną pociągnięci 

__ ę^dzialności sądowej.
13-go miesiąca, a mianowicie od dnia
cję 'tute*js-2llla d° 13 go lutego, zawiadomiono poli- 
33,863 r8 m ? spełnieniu 267 kradzieży na sumę 
kradzieży koP- w tymże czasie wykryto 182 
niewykrytv, 12,929 rs. 56 kop., pozostało zaś 

- u 85 kradzieży na 20,933 rs. 95 kop.

= Z teatru i muzyki.
* Wspaniały wagnerowski „Tannhauser" odśpie

wanym dziś zostanie na scenie teatru Wielkiego; 
jutro na tejże scenie uroczy „Sen nocy letniej".

W Rozmaitościach dzisiaj wesoła komedja M. Ba
łuckiego „Gęsi i gąski".

Jutro wznowioną zostanie „Drzemka pana Pro
spera" z Żółkowskim jako Prosperem Broną.

W obsadzie niektórych ról zaszła zmiana.
W teatrze Małym dzisiaj zmiana widowiska.
Zamiast „Wesołej wojny" daną będzie „Kamion

ka" ;na jutro zapowiedziane są komedje: „Pożycz mi 
twojej żony", „Pomyłka pana Lambineta" i „Fri- 
zetka".

* „Wesołe Figara” śpiewanemjuż było po pol
sku na scenie warszawskiej około r. 1850-go z udzia
łem w głównej partji... Żółkowskiego.

Była to opera braci Ricci, niemająca, oprócz libret
ta, nic wspólnego z będącem obecnie w próbach ar
cydziełem mistrza Mozarta, które po raz pierwszy 
po polsku odśpiewanem zostanie dopiero teraz.

* Rozprzedaż biletów na koncert br. Platera, urzą
dzany na rzecz kasy pożyczkowej artystycznej, już 
się rozpoczęła i szybko postępuje.

Bilety nabywać można codziennie w kasie zapaso
wej teatru Wielkiego.

Oprócz wielkich utworów orkiestralnych i chóral
nych, wykonywanych przez stuosobową orkiestrę i 
zwiększone chóry, będą też numera solowe wokalne 
i deklamacyjne.

W części wokalnej dadzą się słyszeć pani Strom- 
feld-Klamrzyńska i p. Seideman.

Deklamować będą panie Marcellówna i Wisnow- 
ska.

* Jubileusz Kurpińskiego zamierza obchodzić To
warzystwo muzyczne w nadchodzącą środę.

Na większym wieczorze Towarzystwa wypowie
dzianym będzie odczyt o życiu i dziełach Kurpińskie
go, oraz zaprodukowane wyjątki wokalne i instru
mentalne jego utworów.

* W piątek przyszłego tygodnia na scenie teatru 
Wielkiego danym będzie koncert symfoniczny z u- 
działem słynnej pianistki pani Zofji Mentor-Popper, 
która umyślnie w tym celu przybywa za dni kilka do 
Warszawy.

* W skutek otrzymanego dzisiaj telegramu z Po
znania, koncert p. Flory Friedenthalówny, z powodu 
zasłabnięcia koncertantki, odłożony został na pó
źniej.

* Przyjazd Antoniego Rubinsteina do Warszawy 
jest spodziewany w połowie marca r. b,

= Z teatrzyku Dobroczynności.
W niedzielę odbędzie się przedstawienie w tea

trzyku Dobroczynności.
Powtórzone będą trzy jednoaktówki,odegrane w u- 

biegły wtorek.

= Sprawozdanie roczne.
Schronienie paralityków nieuleczalnych przy ulicy 

Nowowiejskiej utrzymywało w r. z. 107 chorych, 
z których na r. b. pozostało 77, t. j. 29 mężczyzn i 
48 kobiet.

Chorzy spędzili w schronieniu 26,913 dni, czyli śre
dnio było ich dziennie 74.

Łącznie ze służbą utrzymywano w schronieniu 
dziennie osób 102.

Dochody roczne wynosiły rs. 13,645 kop. 56, w 
czem jest policzona pożyczka, zaciągnięta w Towa
rzystwie kredytowem miejskie® w listach wartości 
nominalnej 4,000 rs.

Wydatki wynosiły rs. 12,969 kop. 16.
Fundusze wieczyste schronienia zwiększyły się w 

ciągu roku o rs. 2,687.
Żywność jednej osoby kosztowała średnio dziennie 

16’3 kop.
Sprawozdanie roczne wykazuje, że zakład ciągle i 

dosyć pośpiesznie się rozwija, rozpoczął bowiem is
tnienie w r. 1874-tym od przygarnięcia czterech cho
rych, a obecnie już 74-ch znajduje w nim przytułek 
i opiekę.

= Kwartalnik żałobny.
Jeden z wydawców tutejszych stara się o konce

sję na wydawanie co kwartał publikacji, poświęco 
nej nieboszczykom.

Pismo to ma zawierać wykazy śmiertelności z ca
łego kraju, życiorysy i wspomnienia nieboszczyków, 
zajmujących pewne stanowiska w społeczeństwie, 
wraz z portretami, opisy cmentarzy, piękniejszych 
nagrobków itp.

= Z Wisły. .
Kra płynie dotąd pod Warszawą, lecz już me tak 

wielka ani gęsta, jak początkowo.
Poziom Wisły znacznie się już obniżył i wodestan 

Wskazywał dziś rano 5 stóp 9 cali, a zatem Wisła o- 
Padła w ciągu kilku dni o prawie 3 stopy.

= Duch spekulacji.
Pomysłowi niemcy przez kolporterów swoich 

sprzedają na bruku miasta naszego kolnkvzyki oraz 
mankiety z wizerunkiem... Rogozińskiego.

Spekulacja niemiecka wyzyskuje zatem nasze 
sympatje dla sprowadzonego z Afryki jeńca,

Bodajto umiejętność robienia interesów!.*

= Ceny targowe z r. 1680-go.
W archiwum łomżyńskiem w aktach miasta Wą

sosza, znajduje się protest sławetnego Wojciecha 
Klimuntowskiego, mieszczanina z Augustowa, prze
ciw urodzonemu Franciszkowi Sendeckiemu, rej- 
mentskwatermistrzowi j. k. m. rejmentu i roty ar- 
kabużerskiej pułku Jana Gostomskiego, starosty 
starogorzelskiego.

Pan rejmentskwatermistrz, jak widzimy z prote
stu,poczynał sobie bardzo gwałtownie: najechał przed
mieście Biernatki, wybrał niesłusznie 170 zip., hi- 
bernowych pieniędzy, które mieszczanie zapłacili do 
Lwowa i kwit posiadali, nadto kazał bić burmistrza 
i ławników oraz wiele rzeczy zabierał.

Podali tedy mieszczanie wykaz pretensyj, według 
ówczesnych cen targowych.

Za 10 beczek owsa (beczka miała 4 korce miary 
krakowskiej) złp. 40, za 4 wozy siana zip. 8, za 4 
garnce gorzałki złp. 2 gr. 20, za 4 beczki piwa zip. 
18, za połeć słoniny złp. 2, za funt pieprzu złp. 1, za 
olej złp. 2 gr. 10, za śledzie złp. 2 gr. 26, za ry by 
zip. 7, za garniec masła złp. 2, za 3 garnce soli złp. 
1, za świece złp. 2, a za gęsi, kury, prosięta i inne 
rzeczy ryczałtem złp. 8, czyli razem złp. 103 gr. 8.

A trzeba wiedzieć, że to były ceny likwidujących 
Stratę, więc pewno wyższe od rzeczywistych.

Inny przykład taniości dała ustawa zapadła w r. 
1664 tym w ratuszu miasta Łomży: „aby mieszcza
nin nie ważył się najemnikowi więcej płacić, jak 
kośnikowi na dzień przy strawie gospodarskiej po 
gr. 5, od morga o swojej strawie pociętego po gr. 
50, od kosy zaś o swojej strawie po gr. 15; .żeńcy 
za dzień przy cblebie gospodarskim gr. 3, a o swojej 
strawie robiącemu po gr. 10.”

W pięć lat*później tenże magistrat obniżył te ce
ny: robotnikowi na gospodarskiej strawie na gr. 4, 
a o swojej strawie na gr, 12 itp.

= „Mimi”.
W tych dniach pożegnała ten padół płaczu sędzi

wa papuga imieniem „Mimi”, która była ulubienicą 
rodziny D. i w jej posiadaniu znajdowała się już 
od bardzo wielu lat.

Dość powiedzieć, że papuga była daną w podarun
ku babce pana D. w r. 1827-ym.

Powyższa data jest wyrytą na srebrnym łańcu
szku, który dostał się pani D. wraz z „Mimi”.

= Obłąkanie.
W tych dniach wystrzałem z rewolweru pozbawi! 

się życia pewien młodzieniec.
Główną przyczyną samobójstwa był zawód w Xni» 

łofci.



W przeddzień katastrofy miody człowiek oświad
czył się o rękę panny **•, która zachowaniem się 
swojcni obudziła w panu X. niezawodną nadzieję 
wzajemnej miłości.

Można wiec sobie wyobrazić rozpacz zakochane
go, gdy otrzymał kategorycznie odmowną odpo
wiedź.

— Nie mi więc nie pozostaje jak życie sobie ode
brać — rzeki wzburzony młodzieniec.

— To taki dobry frazes, jak każdy inny — od
powiedziała ironicznie panna, żegnając odrzuconego 
konkurenta.

Nieszczęśliwy na drugi dzień zamiar swój wyko
nał a na chwilę przedtem napisał do panny *„* list, 
w którym wyraził, iż ona jest przyczyną jego 
śmierci.

List ten wyprawił przez posłańca i... w godzinę 
później już nie żył.

Panna %* jeszcze nie dowierzała pogróżce i po 
odczytaniu listu oburzyła się na taką komedję...

Gdy jednak przyniesiono wiadomość o spełnionem 
samobójstwie, wybuchła strasznym śmiechem i pa- 
dła zemdlona.

Ocucono ją, ale... z pomieszanym umysłem.
Lekarze czynią słabą nadzieję uratowania o- 

błąkanej...
— Zakład pijacki.
W dniu onegdajszym w szynku przy rogatkach 

wolskich dwaj wyrobnicy, Michał I. i Franciszek K., 
założyli się o 3 rs., który z nich drugiego przepije 
w ciągu godziny.

Liczna galerja otaczała zapaśników, którzy pili 
naprzemiany wódkę i piwo bardzo pośpiesznie i w o- 
gromnej ilości.

Przed upływem godziny K. upadł, tracąc przyto
mność.

Obecni sądzili, że to zwykły skutek pijaństwa, 
lecz K., rażony atakiem apoplektycznym, w parę go
dzin później życie zakończył.

Wygrywający zakład I. również silnie zapadł na 
zdrowiu r życiu jego grozi niebezpieczeństwo.

Smutne ale i wstrętne...
= Kradzież.
Panu B., zamieszkałemu na placu Wareckim, 

skradziono z biurka 1,000 rs. i cztery pożyczki 
premjowe.
‘ Poszlakowany o tę kradzież lokaj Konstanty S. 
został aresztowany.

= Za swoie.
V. dniu wczorajszym na Prndzo pod nrem 276 znaleziono 

pod drzwiami izdebki stróżki, kilkodniowe niemowlę płci 
żeńskiej, którego losem postanowili się zająć zamieszkali w 
tym doriu małżonkowie Fijałkowscy.

Jest to już drugie dziecię podrzucone, które państwo F. 
przytulają!

=» Brak dozoru.
Zamieszkała ua uliey Grzybowskiej Petronela S., wyszedł

szy do sklepiku po jakiś sprawunek, pozostawiła w mieszka
niu same dzieci, z których, najstarsze liczy lat 8.

Gdy powróciła do donio, z przerażeniem spostrzegła tlą
cą s ę »a łóżku pościel na jednem dziecku, a dwoje z nich 
silnie poparzonych.

= Upadek.
Pa:. D„ 60-letni starzec, zamieszkały na Brackiej, schodząc 

ze schodów drugiego piętra od swych znajomych pośliznął się, 
a straciwszy równowagę, spadł z kilkunastu schodów i zła- 
mął nogę.

Życie jego jest w niebezpieczeństwie.
= Wypadki.—W alejach Jerozolimskich przewróciła się 

bryeika. z której wypadł powożący Matem T. i nader ciężko 
zranił się w głowę.—Na Elektoralnej ekwipaż prywatny na
jechał na Michała" W„ który uległ złamaniu ręki.—Na Pa
wiej p. d nrem 39-ym spadła z dachu cegła i zraniła w gło
wę Joannę T.

= Z prasy prowincjonalnej.
Po krótkiej przerwie pojawił się znowu numer 

Dziennika łódzkiego.
Pismo na oz ie ogładza, iż stosunki cenzuralne, 

które były przyczyną tej przerwy, zostały tak uregu
lowane, ze nadal wydawnictwo nie dozna przeszkód.

Czytamy tamże, że prawo wydawnictwa .Dzienni
ka przeszło obecnie ta własność inżeniera Stefana 
Kossutha.

Oby pożytecznemu temu pismu pomyślna odtąd 
świeciła gwiazda!

= W ciągu lat dziesięciu.
Przed dziesięciu laty, tj. na początku r. 1875-eo, 

istniało w Łodzi ogółem 47 fabryk, posługujących 
się maszynami parowemi.

Fabryki te, znakomicie powiększone, istnieją pra
wie wszystkie dotychczas.

Z początkiem r. b. liczba fabryk czynnych z ma
szynami parowemi, wynosiła w Łodzi 107.

Oprócz tego jest w Łodzi 7 fabryk z maszynami 
parowemi, które chwilowo są nieczynne.

Wreszcie w ciągu lat 10-ciu zawiesiło działalność, 
z powodu pożaru lub innych przyczyn, 14 zakładów 
fabrycznych.

= Na odnowienie.
Budynek rządowy w mieście Janowie, w którym 

mieści się urząd powiatowy konstantynowski, zosta
nie odnowiony w r. b. kosztem sumy 2,200 rs.

Magistrat włocławski wyznaczy! 900 rs. na grun
towną restaurację domu drewnianego, w którym 
znajduje się ochrona dla dzieci.

— Straż ochotnicza.
W osadzie Growtio, w gubernji mohylowskiej, za

wiązano straż ochotniczą.
Częste pożary dały pobudkę do utworzenia tej po

żytecznej instytucji.

it= Ciężki przednówek.
Korespondent nasz z Dubna pisze co następu je:
„Pomimo urodzajnego roku przeszłego głód za

czyna już zaglądać do chat naszych włościan.
Korzystając z obfitego zbioru, a nie uważając na 

niskie ceny, włościanie w wielu miejscowościach po
zbyli się znacznej części zapasów, w nadziei, że zi
mowe zarobki w gospodarstwach obywatelskich po
zwolą jako tako przepędzić przednówek.

Nadzieje zarobku zawiodły, a panujące powsze
chnie pijaństwo dobija do reszty.

W powiecie dubieńskim, jak i w sąsiednich wiele 
majątków jest do odstąpienia w dzierżawę, a ama
torów, pomimo niskich cen znaleźć nie można.”

= Choroba żubrów.
W zwierzyńcu należącym do białowieskiej pu

szczy ukazała się wśród żubrów choroba, wielce po
dobna do księgosuszu.

Natychmiast zastosowane środki zaradcze zdają 
się usuwać obawę poważniejszych skutków choroby.

= Wilki. '
W dniu 23-im b. m., o godzinie 1-ej po południu, 

na wiorście 98-ej kolei pińsko-żabińskiej, 8 wil
ków opadlo stróża idącego na spotkanie pociągu.

Zaskoczony, widząc niebezpieczeństwo, zaczął 
trąbić i stukać młotkiem o szyny, co chwilowo wy
warło ten skutek, że wilki zbliżyć się nie śmiały.

Spłoszył je dopiero świst lokomotywy nadjeżdża
jącego pociągu.

ZE SWHU
X Wa ^grzebie ks. Goljana mowę nagrobną wy- 

powiedział ks. prof. Chotkowski, a nabożeństwo żało
bne celebrował ks. biskup Janiszewski.

>< Wydawnictwo dzieł lekarskich w Krakowie 
przyznało nagrody konkursowe imienia ś. p. Romana 
Kowalewskiego drowi Zegocie Krówczyńskiemu ze 
Lwowa za „Sifilidologję” i drowi Smoleńskiemu za 
„Hydroterapję”.

X Żeleński jest bohaterem dnia we Lwowie. Przed 
kilkoma dniami odbył się na cześć jego świetny raut u 
dyrektorstwa Wrotnowskich, gdzie zetknął się po raz 
pierwszy świat muzykalno-artystyczny Lwowa, Kra
kowa i Warszawy. Paderewski grał trzy ustępy ze 
swojego „Albumu majowego”, a Żeleński, usiadłszy 
do fortepianu, zapoznał zgromadzonych ze wspania
łym ustępem „Konrada”, zatytułowanym „Wybór mi
strza”. Czy opera okaże się już dzisiaj na scenie 
lwowskiej, dotąd panuje wątpliwość; repertuar zapo
wiadał ją, wedle ostatnich gazet lwowskich, ciągle je
szcze na dzisiaj. Obok Żeleńskiego skupia się obecnie 
uwaga lwowskich kół muzykalnych na zajmujących 
koncertach jednorękiego pianisty węgierskiego wiel
kiej sławy, hr. Zichy. Wczoraj dawał on trzeci kon
cert, a wystąpić miał w tymże sympatyczny skrzypek 
warszawski, p. Władysław Górski.

X Drugie dzieje wiadomości. Przed tygodniem 
podaliśmy na tern miejscu streszczenie libretta nowej 
opery Żeleńskiego, dokonano na podstawie feljetonu 
Dziennika polskiego, wychodzącego we Lwowie. Stre
szczenie nasze powtórzyło wdosłownem brzmieniu kil
ka lwowskich dzienników, a obecnie otrzymujemy je 
w piątej czy szóstej edycji w krakowskim Czasie, 
przytaczającym jako źródło Gaz. narodową. Czyżby 
prosta droga ze Lwowa do Krakowa krótszą być mia
ła na Warszawę?

X Jakób Grochowski, 96-letni weteran, który 
walczył pod Moskwą za czasów Napelona I go, zmarł 
we Lwowie.

X Wystawa dzienników, z listu otrzymanego od 
p. Stanisława Czarnowskiego z Nizzy dowiadujesmy 
się, iż odbyta pod jego dyrekcją wystawa dzienników 
cieszyła się niemałem powodzeniem. Dział polskich 
pism perjodycznych zawierał przeszło 80 egzemplarzy. 
Były tu reprezentowane pisma zarówno wychodzące w 
Królestwie jak i w Galicji, Wielkiem Księstwie Po- 
znańskiem, Stanach Ameryki północnej i t. d.

X Biskupem djacezji albańskiej w Alesso jest ro
dak nasz, ks. Franciszek Malczyński, prekonizowany 
w r. 1870-ym. Rezydencja jego jest w wiosce Kal- 
meti. Djeeezja liczy 22,000 dusz i 24 kapłanów. 
Biskup wyuczył się wybornie języka albańskiego i 
przemawia nim do ludności podczas wizytacji kościo
łów. Urodził on się w r. 1827-ym i głębokie do kra

ju rodzinnego przywiązanie zachował. W całej dje- 
cezji nie ma ani jednego ziomka.

X W Kazaniu dnia 17-go lutego przyszło do bójki 
ulicznej pomiędzy garstką mahometan i chrześcijanami. 
W tłumie zginął policjant Rybicki, rodem z Grodna, 
który swarzących się rozbrajał.

X Okropne nieszczęście zdarzyło się w tych dniach 
na rzece Wołdze. Po lodzie jej przeprawiało się w 
nocy 30 sań, w których wieziono ryby do Astrachania. 
Wskutek załamania się lodu zatonęło wszystko: lu
dzie, konie i towar.

X V« Berlinie, dla uwolnienia się od myszy w ma
gazynach wojskowych, założono chloroform oraz inne 
środki prewencyjne, które jednak zgubnemi okazały 
się dla ludzi. Wskutek spożycia chleba z pierwszego 
wypieku, dokonanego po zaaplikowaniu tych środków, 
kilkudziesięciu żołnierzy silnie zaniemogło.

X Kobieta-kompozytcrka. Z Florencji donoszą o 
wystawieniu w tamtejszym teatrze „Salviui” nowej o- 
pery trzyaktowej, skomponowanej przez panią Irenę 
Marpargo, rodem egipejankę. Pani Irena dyrygowa
ła sama orkiestrą, co niemało przyczyniło się do pod
niesienia entuzjazmu sali, zachwyconej utworem zdra
dzającym niemały talent.

X Morderstwu kapłana. Proboszcz parafji N. M. 
Panny Ukoronowanej w Gibraltarze zamordowany zo
stał dnia 19-go b.«m. Zbrodnia dokonaną została w 
zakrystji kościoła, a sprawcą jej jest rzeźnik Gaeta
no, uchodzący za obłąkanego.

X Bazyli Alessandri, głośny poeta, zwany „rumuń
skim Keinem”, mianowany został posłem rumuńskim 
w Paryżu. Oczywiście rumunowie uważają, że lek
kość w poezji doskonale iść może w parze z powagą w 
dyplomacji. Dziwny naród!...

X Nowość W dziedzinie mody. Panowie, nie chcąo 
pod -względem dziwactw mody ustąpić damom, posta
nowili w Paryżu wprowadzić w życie niebywały do
tąd zwyczaj. Oto młodzi eleganci zaczęli pojawiać 
się na rautach z... laskami w ręku, które przez cały 
czas zabawy zachowują przy sobie. Pytanie, jaka 
ztąd korzyść i przyjemność?

X Nagrobek. W Padwi, koło Mielca—pisze Kur. 
lwowski—postawiono tamtejszemu nauczycielowi na
grobek z następującym napisem;

lUejacet Firganek, 
Luceat ei kaganek, 
Quia bene docuit: a, li, 6, 
Keguiescat in pace!

— Złożyli w redakcji Kuriera warszawskiego:
Na wpisy dla niezamożnych uczniów

Mar. Jan rs. 1.
Na kościół w Połtawis.

Zuzia rs. 1.
Dla fow. pań miłosierdzia św. Wincentego a Paule, 

Mar. Jan rs. 1.

~ JW te sa . ~

Ą Ś. p. Józefa z Nowakowskich Rzepska, wdowa po oby
watelu miasta Warszawy, po krótkiej leoz ciężkiej chorobie, 
opatrzona św. sakramentami, zmarła dnia 25-go lutego 1885 r. i 
przeżywszy lat 77. W smutku pozostały syn, synowe, zię^. 
wnuki i prawnuki, zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych na wyprowadzenie zwłok z domu przy ulicy Górczew- 
skiej za wolskiemi rogatkami Jft 20, w piątek, to jest dnia 
27-go lutego, o godzinie 2-ej P° południu, na cmentarz po
wązkowski. 2—796—
t Ś p. Mikołaj Piotrkowski, po krótkiej i ciężkiej choro

bie, zakończył życie dnia 24-go lutego r. b., przeżywszy lat 
60. Stroskana żona wraz z synem, córkami i zięciem, zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego na żałobne 
nabożeństwo odbyć się mające w kościele św. Krzyża, o go
dzinie 10-ej rano, w p<ątek, to jest dnia 27-go lutego, po
czerń. nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz powąz
kowski. —790—

f Ś. p. Bronisława z Kllster’ow Murawska, żona urzędnika 
magistratu m. Warszawy, po długiej i ciężkiej chorobie, opa
trzona św. sakramentami, przeżywszy iat 40, w dniu 25-ym 
lutego r. b. przeniosła się do wieczności. W smutku pozostały 
mąż wraz z czworgiem dzieci, matka, brat i siostry zmarłej, 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadze
nie zwłok z kościoła św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, 
w dniu 27-ymb. m., to jest w piątek, o godzinie 4-ej po po
łudniu, na cmentarz powązkowski odbyć się mające. —794
t Ś. p. Bronisława z Koneckich Dłutek, po długich i cięż

kich cierpieniach, opatrzona św. sakramentami, zasnęła w Bo
gu dnia 24-go lutego r. b., przeżywszy lat 32. W smutku po
zostały mąż z dwojgiem małoletnich dzieci zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć 
się mające w piątek, to jest dnia 27-go lutego r. b., o godzi
nie ©-ej i pół zrana, w kościele katedralnym św. Jana, przy 
ulicy Świętojańskiej, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia 
i z tegoż kościoła, o godzinie 2-ej po południu, na cmentarz 
powązkowski. —798—

-j- Ś. p. Zosia Kuczborska, córka Teofila i Klotyldy 
z Gierymskich, zmarła dnia 25-go lutego, przeżywszy miesię
cy 6. Pochowanie zwłok odbędzie się dnia 27-go b. m., to jest 
w piątek, o godzinie ii-ej rano, i mieszkania nrzy ulicy Wa
reckiej M 7< —IW—



f Ś. p. Józio Neiiman, syn Lndwiki z Beehmanńw i Mi- 
*h.'4a małżonków Netinian. w czwartej wiośn-e życia powię
kszył grono aniołków. Stroskani rodzice zapraszają na wy
prowadzenie zwłok w dniu 27-ym b. m., to jest w piątek, z 
donin przy ulicy Solec Jć 56, o godzinie 3-ej po południu 
odbyć się mające. 2—795—

1 Ś. p. Ignacy Szymanowski, sztabs kapitan 25-go rezer
wowego bataljonu, po ciężkiej chorobie, zmarł dnia 24 lute
go r. b., przeżywszy lat 39. W smutku pozostała żona wraz 
1 synem zaprasza krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego na 
Wyprowadzenie zwłok w dniu 27-ym b. m., to jest w piątek, 
o godzinie i-ej popołudniu z domu Zbornego Punktu na Pra
dze, na cmentarz ewangelicko-reformowany odbyć się ma
jące. —780—

T Dnia 27-go lutego r. b., to jest w piątek, jako w drugą 
bo.esną rocznicę śmierci ś. p. Władysława Balickiego, od- 

ęlzie się żałobne nabożeństwo, o godzinie iO-ej i pół zra- 
ta w koś eie św. Aleksandra, na które pozostała wdowa 
z i-i'ćmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —782

i n*a 27-go lutego, to jest w piątek, o godzinie IS-ej zrana, 
v kościele Narodzenia N. M. Panny na Lesznie, odbędzie się 
■wot'. w_ żałobna za p. jana Chryzostoma Bonin-
£.' vT!'2no’,'7akieg0j sędziego b. sądu apelac. w Króle
stwie, na i tórą pozostała córka zaprasza krewnych, przyja
ciół i życzliwych. _ ^78

-j- V> dniu jutrzejszym, to jest 27-go lutego, iako w roczni
cę zgonu ś. Józefy Pąjkowskiej, odbędzie się żałobne na- 
b zeństwo w k ściele św Józefa Oblubieńca N. Marji Panny 
(jo knrir.elifkjm), o godzinie tO-oj zrana, na które pozostała 
ri.d ioa uprzejmie zayrasza. _ 734__

XV dn u z--;m lutego, to jest w piątek iako w rocznicę 
śm rc- ś p. L lony z Bagniewskich Ciesielskiej, odpra
wi, ne bę hi w ko.-c ele św. Anny (po-bernardyńskim), o go
dzinie. 'O-ej ziano, msze święte zaspokój jej duszy, na które 
pozostały mąż >uprasza krewnych i przyjaciół. —764—

- z.-- sy kó duszy ś. p. księdza Zygmunta Goljana, w 
j ysrłą .- -1 L. *■’jest dnia .'8-go Integ-o, o godzinie 9-ej i pół 

’eie św. Józefa Op eki (pp Wizytek), odpra
wione b'’Iza- żali bne nabożeńs wo, na które przyjaciół, kole
gów i ucz: w zma-łego zaprasza, się. 2—783—
t W duiu 28-ym lutego r. b.. to jest w sobotę, o godzinie 

zrana. jako w pierwszą b-leśną rocznicę śmierci ś p. 
A nine z Perkowskich E-ałoi rześkiej, odbędzie eie w 
kościele N. Marji Panny na Nowem Mieście, żałobne nabożeń
stwo. na które syn i córka zapraszają krewnych, przyjaciół 
t znaj ;,;vch —786—

T V.’ dniu 28-ym lutego r. b., to jest w nadchodzącą sobo- 
1 jako w imut ą rocznicę smi»■ rc: Ś. p. Barbary zZandersów 
fcoguefatij, zmarłej w Suwałkach, odbędze się nabożeństwo 
ż.'.n>Lne v. kościeli- nrchikntedralnym św. .Inna, o godzinie 
E-C; zrana, na które siostry zmarłe] zapraszała krewnych 
przyjaciół. " _788_

■ Jutro, tj. dnia 27-go lutego, w kościele pp. kanoniczek 
na placu Teatralnym, o godzinie lO-ej zrnna, za spokój du
szy 6. p. Henryka i Teresy Mleczko odprawioną zostanie 
msza żałobna, na którą pozostała córka zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —793

ą Dnia 27-go lutego, to jest w piątek, jako w trzecią ro
cznicę śmierci, odbęuzie się nabożemstno, o godzinie £G-ej 
zrana" w kościele św. Aleksandra, za duszę ś. y. Edmunda 
Grąbozcwskiego- __ —787—
t Za spokój duszy ś.p. Leokadji z Czechowskich Walickiej, 

zmarłej w Kraeławiu dnia 20-go grudnia 1884 r., odprawioną 
zostanie w kościele św. Krzyża, w kaplicy Matki Boskiej msza 
święta żałobna o godzinie żO-&j i pół rano, w sobotę, to jest 
dnia 28-go lutego, jako w dniu jej pogrzebu i pochowania 
zwłok w kaplicy grobowej w Rogówku, w gub. kowieńskiej.

to nabożeństwo, krewni zmarłej mieszkający w Warsza
wę, przyjaciół i znajomych jej zapraszają. 789—

V Dniu 15-go lutego r. b. w mieście Częstochowie zakoń- 
CZU życie ś. p. Teofil Zapałkiew. CZ. Z którego śmiercią 
niiasto straciło prawego obywatela, a rodzina najlepszego 
^iea Cześć jego pamięci. ,,

c~„,C!awi«jąc rezultaty konferencji berlińskiej w 
1 JaW:»cli nowego państwa nad Kongo, Now. wr. w 

£‘?''8zb,ści przewiduje wiele nieporozumień i starć 
ce nf0.J>nw°du między mocarstwami Europy, dzielą- 
kweaf81' ^deni afrykańskim, rozstrzygnięcie bowiem 
ledw' * nosi, wedle pisma, charakter za-
dale/6 CZa8owego kompromisu. „Za to—powiada 
stawi»pl8nio^roxstrxygn^cie kwestii Kongo przed- 
strzvp i bardzo poważny dowód możebności roz-
iakie 6 la dr°g3 między narodowych układów spraw, 
bez s'ar’ąd Prawie nigdy nie mogły być załatwiane 
C CSZV6 - w°iennycb. Z tego względu należy się 
rencii ?Otliyśinego rezultatu długich prac konfe- 
żyi za w\k 1 źycz5ć> ab? Precede.ns Postu' 
strzygać fcÓWk,<» iaM dr0^. m0Ż,na 1 nal°Ż? !oz’ 
nandowyu7 stje »<>lttyc«>e z charakterem miedzy- 

na mvadVW vRzcza Powin’iab-y precedens ten mieć 
hr d ink-i 7. powinni w Londynie myśleć, że o- 
koniec kmE?ęl-V ^Padki w ,Sadanie’ PJ2ed!tawi 
atrzTffni oiu m lądowi brytańskiemu możność roz- 

"Jfe - samemu tylko kwestji egipskiej. Konty

nentalna Europa posiada swoje nader słuszne powo- I 
dy do pozostawienia anglików i eh losowi w danej j 
chwili w Sudanie, swojem wszakże zachowaniem się 
taż Europa jasno dowiodła, iż przyszłość krainy Fa
raonów dla niej wcale nie jest obojętną i że w rezul
tacie ostatecznym gabinet St. James zmuszonym bę
dzie przypuścić ją do udziału w tej sprawie, posia
dającej "i obecnie dawniejsze swe międzynarodowe 
znaczenie.”

P. Komarow w ostatnim numerze Święta w nastę
pujący sposób objaśnia obecne postępy Rosji w Azji 
środkowej:

„Nasze powodzenie i rozum, jaki okazali wodzo
wie rosyjscy w kraju zakaspijskini, były tego rodza
ju, iż oczarowały miejscowych mieszkańców. Teraz 
wszystko tam ciągnie do Rosji, wszystko pragnie 
s anowić część jej składową. Zaledwie przyłączył 
się Merw, a jnź do tegoż samego dąży Herat. Zna
czna partja w Heracie oświadczyła gotowość przyję
cia opieki Rosji.“

Pos lstwo angielskie p. K. nazywa awangardą sił 
angielskich i zachęca do niezwłocznego ostatecznego 
zajęcia Heratu, celem uniknięcia wszelkich zawikłań 
w przyszłości.

Z ostatniej chwili.
Sejm pruski obradował d. 24-go b. m. w dalszym 

ciągu nad budżetem wyznań. Posłowie Kantak i 
ks Jażdżewski bronili wymownie duchowieństwa 
polskiego w W. Ks. Poznańskiem przeciw oskarże
niom rządu o wrogie agitacje. Minister wyznań, 
Gossier, dowodził, że aspiracje, których wcieleniem 
jest prymas Ledóebowski, nie osłabły.

Dzisiaj w Berlinie ma się odbyć pod osobistem 
przewodnictwem księcia Bismarka zamknięcie obrad 
konferencji afrykańskiej. Uznania stowarzyszenia 
afrykańskiego przez W. Porte oczekują co chwila.

Słoboda chorwacka zamieszcza deklarację stion- 
nictwa Starczewicza, iż nie przyjmie ona udziału w 
uroczystościach wielehradzkich św. Cyryla i Metode
go, ponieważ takowe zwrócone są przeciw Rosji.

Ciągle utrzymuje się w Rzynfe pogłoska o ustą
pieniu kardynała Jacobiniego z posady sekretarza 
stanu. Zostałby on w takim razie prefektem jeneral- 
nym kongregacji de propaganda fide w miejsce kar
dynała Simeoni. O powołaniu kard. Czackiego na 
urząd sekretarza stanu nie ma mowy z powodu cho- 
rowitości jego. Prawdopodobnym następcą kardyna
ła Jacobiniego jest kardynał Laurenzi.

Admirał Courbet ogłosił, iż transporty ryżu będzie 
uważał za kontrabandę wojenną; zamierza on w ten 
sposób wygłodzić północne miasta Chin.

Z Neapolu telegrafują, iż okręt „Waszyngton”, 
wiozący jenerała Ricci i załogę, należącą do trzeciej 
wyprawy włoskiej, wypłynął d. 24-go b. m. wśród 
owacji tłumów z przystani ncapolitańskięj.

Książę Walji powziął zamiar, dość niebezpieczny, 
odwiedzenia Irlandii w ciągu kwietnia.

W angielskiej izbie gmin oświadczył dnia 24-go 
b. m. lord Fitzmaurice, iż rząd otrzymał w d. 14-ym 
b. m. zapewnienie posła rosyjskiego o bezyodsta- 
wności krążących pogłosek, jakoby rosjanie zamie
rzali ubiedx Herat przed ukończeniem rozpoczętych 
z Anglją rokowań. W izbie wyższej lord Salisbury 
w tymże dmu zapowiedział, iż wniesie w czwartek 
rezolucję, która oświadczy, że niepowodzenie wypra
wy sudańskiej kraj zawdzięcza niezdecydowanej po
lityce rządu i zwłoce w rozpoczęciu operacyj, że da
lej polityka zamierzająca opuścić Sudan po ukoń
czeniu kroków wojennych byłaby niebezpieczną dla 
Egiptu i szkodliwą dla interesów Anglji.

Lord Granville oświadczył dnia 23 go b. m. w i- 
zbie wyższej: Dnia 3-go listopada zapytały Włochy, 
czy Anglja nie miałaby nic przeciw zajęciu przez 
wojska włoskie Bejlulu? Rząd angielski odpowie
dział, że nie ma żadnego powodu do sprzeciwiania 
się Włochom, radzi wszelako porozumieć się z W. 
Fortą. Nigra zapytał w dniu 22-im grudnia, jak 
rząd angielski zapatrywałby się na zajęcie Żuli 
przez Włochy? Lord Granville odpowiedział, iż nie 
sprzeciwia się zajęciu przez Włochy Żuli, Bejlulu i 
Massawy, ponownie jednak zwraca uwagę, że porty 
czerwonomorskie po opuszczeniu ich przez Egipt 
powracają pod władzę sułtana. W dniu 10-tym 
stycznia lord Granville oświadczył Mussurusowi ba
szy ubolewanie swoje z powodu, iż Turcja nie zaję
ła dotąd portów czerwonomorskich i zepchnął ze 
siebie wszelką odpowiedzialność w razie nieporozu
mień pomiędzy Włochami i Turcją.

„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

ParyS 26 go lutego. — Minister handlu Rouvier, 
wychodząc wczoraj z posiedzenia izby, został dwu
krotnie uderzony pięścią, na co odpowiedział dwu- 

krotnem kopnięciem napastnika. Napastnik upad} 
i został aresztowany. Okazało się, że jest to kuzyn 
ministra, który od dłuższego czasu napastował go, 
domagając się posady i pieniędzy.

Pary& 26-go lutego. — Izba uchwaliła cło zbo
żowe w wysokości 3 fr. od ziarna przywożonego z 
krajów pozaeuropejskich i po 6 fr. 60 cent, od przy
wożonego ze składów edropejskich.

Petersburg 26-go lutego. — Krąży wieść, że 
komisja, ustanowiona przy ministerjum spraw we
wnętrznych celem rewizji przepisów jarmarku w Ni- 
źnim -Nowogrodzie, wkrótce ma rozpocząć czynności.

Z sali sądowej.
Proces sędziego pokoju Derewlcklego.

Dziś o godzinie ll1/,, przed kompletem wyrokują
cym departamentu karnego izby sądowej, złożonym 
z" prezesa Łopuchina i członków izby Potułowa i NL 
mandra, rozpoczął się interesujący proces karny sę
dziego pokoju Mikołaja Derewickiego, oskarżonego 
o zaniedbanie obowiązków służbowych, tudzież prze
kroczenie właściwego zakresu władzy.

Źródło tego sui generis procesu sięga głośnego 
przed trzema laty faktu pożaru w biurze sędziegc 
pokoju IX-go rewiru, gdzie podówczas p. Derewickij 
pełnił obowiązki sędziowskie i zkąd usunięty został 
w r. 1883-im decyzją rządzącego senatu, przy rozpo
częciu dochodzenia w obecnej sprawie.

Dochodzenie to oparło się na fundamencie poszlak 
zebranych drogą pośrednią przy śledztwie głównem 
w sprawie Bilewicza i Kordjaczyńskiego (djetarju- 
szów zkancelarji pana D.), oskarżonych i skazanych 
za rozmyślne zniszczenie akt sądowych podczas 
wspomnianego pożaru.

Rezultatem dochodzenia rozwiniętego przeciwko 
panu D. było oddanie go pod sąd pod zarzutem 
przestępstw przewidzianych w art. 339 i 341 kod. 
Karnego.

Przepisy prawa zawarte w tych artykułach są na
stępująco:

§ 339. Nieprawne zaniechanie użycia władzy za
chodzi, gdy urzędnik lub kto inny zostając w służbie, 
nie przodsięweżmie w czasie właściwym wszelkich 
prawem wskazanych lub dozwolonych środków, 
przez które mógłby zapobiedz jakiemukolwiek bez
prawiu lub nieporządkowi i przez to ochronić pań
stwo, społeczeństwo lub powierzoną sobie gaiąź słu
żby od straty lub szkody.

Art. 341. Winny przestąpienia lub przeciwnego 
prawu zaniechania użycia władzy ulegnie, stosownie 
do ważności przedmiotu i towarzyszących mu okoli
czności: albo złożeniu z urzędu, albo wykluczeniu za 
służby, albo też osadzeniu w twierdzy na czas od 
ośmiu miesięcy do roku jednego i czterech miesięcy; 
albo, w przypadkach szczególniej ważnych, pozba
wieniu wszystkich szczególnych praw i przywilejów 
i zesłaniu na zamieszkanie do Syberji podług czwar
tego stopnia art. 31 kod. karnego.

Na dzisie,jszem ranuem posiedzeniu, po stwierdzę 
niu tożsamości osoby oskarżonego, odczytano listę 
nieobecnych świadków.

Z ogólnej liczby 39-iu nie stawiło się ośmiu, mia
nowicie: Breslauer, Bilewicz, Nowolecki, Wojno, 
Rybicki, Borcb, Eisenberg i Wolgenheim. Z pośród 
nieobecnych Walerjan Bilewicz (b. sekretarz p. De
rewickiego) został wskutek prawomocnego wyroku 
sądowego zesłany na Syberję; adw. Breslauerowi 
nie doręczono wcale wezwania z powodu wyjazdu 
jego do gub. permskiej; wreszcie p. Nowolecki zło
żył świadectwo choroby. Co się tyczy pozostałych 
świadków, to ci wezwania w czasie właściwym otrzy
mali i nie przedstawili żadnych dowodów na uzasa
dnienie swego niestawiennictwa.

Tow. prok. Wendrych stawiał wniosek odczytania 
zeznań Bilewicza, Nowoleckiego i Brcslauera.

Adw. przys. Żukowskij (jeden z najbardziej zna
nych obrońców petersburskich), spełniający rolę 0- 
brońcy panaD., stawiał wniosek rozpoznania sprawy 
bez względu na niestawiennictwo wymienionych 
świadków.

Przedstawiciel urzędu prokuratorskiego w po- 
wtórnem przemówieniu stanowczo zażądał odczyta
nia zeznań p. Breslauera, jako mających dla sprawy 
nader ważne znaczenie, w przeciwnym razie uzna
wał konieczność odroczenia procesu.

Izba sądowa, uznając, iż zeznanie p. Breslauera 
ma dla sprawy doniosłą wagę i z powodu niedoręcze- 
nia awizacji, bezwarunkowo odczytanem być nie 
może, po krótkiej naradzie, postanowi! sprawę od
roczyć, przy skazaniu pp. Wojno, Rybickiego, Bjr- 
cba, Eizenberga i Wolgenheima za bezprawne nie
stawiennictwo na grzywny w ilości 2o rs. od ka
żdego.

Fv. N.
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371) Dr .Steadier udziela porady niezamożnym na 
watunkaco lecznic od godz. 5 do 6, Nowy-Świat 19; 
godziny przyjęcia dla innych chorych od 10 do 12 i 
ód 4 do o. Dla leczących sie w Instytucie we
nerycznych i skórnych, oddzielne pokoje z życiem.

NA PLACU WITKOWSKIEGO.
Dria 26-go lutego 1885 r.

Im jiieldv warsKLUsHejr
Lina 26-go lutego 18c5 r.

Dentysta T. Seguinaud, francuz, 
były asystent 7 lat dra C., mieszka przy ulicy Świę
tokrzyskiej nr 17 i przyjmuje od 10 do 5. (791)

— Weksle różne jako to: in blanco z teks
tem polskim t. j. terminowe i rafowe, Sola, Prima i 
Accreditivy z tekstem niemieckim i ruskim 
od 10 kop. do 54 rubli za jeden weksel. Także stem
pli od 60 ko]>do 825 rubli za jeden arkusz. Posia
da hurtowy i detaliczny jedyny w Warszawie skład 
stempli i kart

Zygmunta Szleifsteina,
Długa nr 11 przy Katedrze Prawosławnej. (792)

RóżneSpichrze
murowane, sklepień.’, na relsach, są, do wy
najęciu w domu pod Xi 10, przy ulicy Fran
ciszkańskiej.—Tamże są do sprzedania 3 kary 
na 2 kołach, na nnejseu, u właściciela lub 
rządcy domu. 444

Z powodu wyjazdu
do sprzedania Meble orzechowe, lustra i in. 
ne sprzęty domowe. Tamże obszerne mieszka* 
nie z 5 pokojów do wynajęcia od 1 Kwietni® 
pierwszy kwartał niżej ceny. Żurawia 27A. 
mieszkania 4. 467

W MAGAZYNIE FRANCUSKIM Ul. BERGA 16 

FILTRY ALBERT, 
do klarowania wody, które każdy może o- 
twierać i oczyszczać dowolnie (od 5-u do 25-u)

KUCHENKI „a LA MINUTE.” §
APARATY SAMOPIORĄCE SYSTEMU HARMENS.

T erlin 700 mar. » krótk. ter.
Lor.dyn 1 trat ster!. . „
Paryż 100 franków , „
Wiedeń 100 guld. . „

i apiery publiczne!
Ł7# Listy :. Z r. 1869

- » 1

— Prawdziwa ^lasaparylla dolberta 
leczy wszelką ostrość i nieczystość krwi. Należy wy
strzegać sic podrobionej i uważać na różowy podpis 
•I. JPliiteau na etykiecie. Marka fabryczna jest 
deponowana. Dla większej pewności kupować nale
ży w Warszawie: u Lilpopa, Mrozowskiego, Spiessa
i Syna i u Zeuschnera.
U------------------------------------------------------------------------------LJ------  i,

— Odwołując się na ogłoszenie moje co do skra
dzionych Listów zastawnych miasta Warszawy IV-ej 
serji, nadmieniam, że w podaniu numerów zaszł’ 
pomyłka, a mianowicie:

podane zostały:
Nr 213481, 213482, 2 po rs. 500.

zamiast skradzionego Listu zastawnego* 1.
]$r na rs. HWtfW.

(777) Izydor Nadzieja.

Listy zast- m. "Warsz. sesji

krajowe, ro rs. 5 para, sprzedają
Handel Wini Delikatesów 

A. Stępkowskiego, 
Wierzbowa Jfe 5.. 304r

varez. _ _ —
1 cw.' lab. cukru Józefów 
Dobrze!. Tow. lab. cukru 
rj ow. Likop, Lau i Lew 
‘Jew. tuli. paęsU, Z o

Kancelarja adwokata Maurycego Iteied- 
ntana przeniesioną została pod nr 30 przy ulicy 
Świętojerskiej wprost ogródu Krasińskich. (655)

CHŁOPCY
15—18-letni, (a także dziewczęta), znajdą, stałą 
nie ciężką robotę w fabryce Zabawek dzie
cinnych, Bliższe szczegóły w Magazynie in
strumentów muzycznych. Nalewki 29. 317R

Wartość kuponów:
rast nowych 5% kop. 87’/3
r. m. Wa’rsz. p. I i fi k 2V0 
zast. m. Łodzi kop 158’/z 
likwidacyjnych kop. 93’3

GIEŁDA
26 -go lutego 1885-go rótsn.

Za weksle długoterminowo na Berlin żądano 46.80 
jak wczoraj i płacono 46.75. Krótkotenninowerai 
przy żądaniach 46.70, obracano z początku po 
46.5772, potem jednak wrócono do kursu końcowego 
wczorajszego 46.60.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie ro
biono interesów.

Również bez ruchu weksle na Londyn. Żądano za 
nie ,9.48.

Na Paryż 37.15, jak wczoraj żądano i również bez 
zmiaąy do 37.65 płacono.

Na Wiedeń 77.10 żądano. Kurs przeciętny wczo
rajszy płacono 76.90.

Ogół obrotów papierami nie zbyt pokaźny, a tranz- 
akcje z trudnością dochodziły do skutku.

Papiery słabiej niż wczoraj, szczególniej listy za
stawne ziemskie—pod wpływem wiadomości o od
rzuceniu przez komitet towarzystwa projektu meta
lizacji—na której w Berlinie zarobić się spodzie
wano.

Żndano za I-szą, li gą, Ill-ią i IV-tą—99.95 pła
cono bez różnicy 99.50, 99.60 az do 99.85 w niezbyt 
wielkich ilościach. Serja V ta 96.35 w żądaniu pła
cono 9.5.10, 96.15, 96.20 aż do 96.25.

Listy zastawne miejskie 95.50, 94.15, 93.45, 93.15 
wedleD rji w żądaniu.

Obligf 92.25.
Listy ?ft’iasta Łodzi 88, 87 i 85.50.
Akcje w zupełnym zastoju.
Godzina ,12J/a. Usposobienie wyczekujące, niby 

trochę mocniejsze. Za weksle krótkoterminowe na 
Berlin 46.5772 placonoby chętnie.

J. Wł.

MAKŁAWEM
Reflakcji Kurjera “'' _ 

świeżo wyszły z drnku następujące 
powieści: 

Rozkosze życia, ZoliRs, 
Eliza Fleuron, Oh neta........................ „
Margrabina. Adolfo Delpit..................
Ojciec BSarcyala, Adolfa Delpit kop. 
Zbiór oryginalnych nowelek kon

kursowych ......................... Rs.
Do nabycia we wszystkich księgarniach 

oraz w kantorze Administracji Kurjera Co
dziennego.342

Kantor Wekslu
GOLDSTEIN i TACHAUER

Krakowskie-^rzedwieście 63, 
asekuruje ross. premjowe pożyczki od amortyzacji

Warszawskie Towarzystwo 
wzajemnego kredytu 

ma zaszczyt podać do wiadomości, że w myśl § 28 
ustawy, coroczne zebranie ogólne członków Towa
rzystwa, odbędzie się w poniedziałek dnia 25 lutego 
(9 marca) 1885 roku o godzinie 7 wieczorem w War
szawie w gmachu resursy kupieckiej przy ulicy Se
natorskiej nr471D.

Przedmiotami narad i uchwał będą:
1. Przedstawienie sprawozdania zarządu wraz 

z bilansem i rachunkiem zysków i strat za rok 1884 
oraz przedstawienie raportu delegacji rewizyjnej.

2. Przedstawienie sprawozdania rady z jej wnio
skiem o rozdział zysków, oraz o zatwierdzenie bilan
su za rok 1884 i etatów na rok 1885.

3. Wybór czterech członków do rady, jednego 
członka do zarządu i trzech członków do delegacji 
rewizyjnej na rok 1885, oraz trzech ich zastępców.

Każdy członek ma prawo uczestniczyć osobiście na 
posiedzeniu lub przez pełnomocnictwo, które na dni 
trzy przed zebraniem ogólnem, winno być zaprodu- 
kowaue zarządowi Towarzystwa.

Członek obecny na zebraniu, może mieć oprócz 
własnego, dwa głosy z pełnomocnictwa. Karty wej
ścia wydawane będą w biurze Towarzystwa, poczy
nając od dnia 16 (28) lutego 1885 roku między go
dziną 10 a 3 z południa.

Gdyby na zebraniu w oznaczonym powyżej termi
nie nie znalazła się liczba członków wymagana w § 
30 ustawy, to jest połowa ogólnej ich liczby, wyno
szącej obecnie 2785 członków’, powtórne zebranie o- 
gólne naznacza się na dzień 20 marca (1 kwietnia) 
1885 r. we środę na godzinę 7 wieczorem w”gma- 
chu resursy kupieckiej, na którem to zebraniu bez 
względu na ilość zgromadzonych członków, rozpo
znawane i decydowano będą te tylko przedmioty, 
które były przygotowane i ogłoszone na pierwsze 
niedoszłe zebranie ogólne. (167)

ć.
w

J 
B 
IB 

; ; ; iv
j -Ftr zast m. Łodzi rerjl 1 
4%'Listy likwidacyjne duże 
' ' « łnał0
Pijęty Basku Ces. ser. T, JM III 
Los. Poż. Premj. z roku 1864 

.- 1866 
J Pożyczka wschodnia rs. 100
II . rs. 100
III a 100
Listy wileńskie długofer. • •

Akcje i obligacje: 
fbligacje miasta Warszawy 
/.leje dr. iel. warsz.-w. rs. 100 
Łżeje ar. iek warsz.-b. rs. 100 

dr. iel. warSŁ-terespoh 
dr. iel. labryczne-łódzk. 
Panku 
Panku 
lasku

żad.
.6 70
948>/2

37.75
1710

100 
100.
95 50
94.15
93.45 
s315 
88.—
87.75
88.65

lecznica prywatna
przy ulicy Barna lipowskiej nr 28.

Od 9—10. Dr Jagniątkowski, choroby właściwe kobie
tom, codziennie.

Od 9—10. Dr Wójcikiewicz Feliks, choroby wewnętrz
ne, codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od 10—11. Dr Zawisza Konrad, choroby wewnętrzne, 
codziennie.

10—11. Dr Piaszczyński Józet, choroby oczów, co
dziennie.

10— 11. Dr Strasburger Mieczysław, choroby chirur
giczne i zębów, codziennie prócz niedziel i świat.

12—1. Dr Groer Franciszek, choroby właściwe ko
bietom, codziennie z wyjątkiem niedziel.

11— 12 Dr Eosiewicz Antoni, choroby gardła, krta
ni i jamy nosowej (laryngoskopia), codziennie z wy
jątkiem niedziel.

Od 11—12. Dr SaskiWładysław, choroby wewnętrzne, co
dziennie.

Od 1—2. Dr Sieragowskś Paweł, choroby weneryczne i 
skórne, codziennie.

Od 1—2. Dr Wróblewski Jan, choroby uszne i chirur
giczne, codziennie.

Od 2—3. Dr Sipniewski Władysław, choroby właści
we kobietom, codziennie.

2—3. Dr Korniłowicz Edward, choroby nerwowe i 
umysłowe, leczenie elektrycznością, w poniedziałki, 
wtorki, czwartki i soboty.

2— 3. Dr Rosenthal Kazimierz, choroby wewnętrz
ne i wieku dziecięcego, oraz szczepienia ospy ochron
nej, codziennie.

11—12. Dr Heiman Teodor, choroby nszne, codziennie.
3— 4. Dr Jan Kleinadel, choroby weneryczne i skórne,

codziennie. • —3658—

— W ambulator jam przy zakładzie 
leczniczym dla chorych na żołądek 
(Krucza 23), udziela się porada bezpłatna w nie
dziele i środy od godziny 8—10 zrana. (11)

— Prenumeratę w ilości 12 rs. (wraz z przesyłką) 
na Jflapę poglądową Królestwa pol
skiego ułożoną przez <J. Wójcicką, przyjmuje 
kantor Kurjera uuirszawskieyo. Po zamknięciu pre
numeraty, co w miesiącu lutym stanowczo nastą
pi, utena Mapy wynosić będzie JT.5 rubli. (111)

__ .Dr Kra jewski rozpoczął przyjęciafchorych 
w Lecznicy I-ej (Niecała 7). (779) 

KONICZYNA 
w ziarnie, biała ze szwedzką mieszana, jest 
do sprzedania w większej lub mniejszej ilo
ści. Bliższa wiadomość i oiiaz tej koniczyny: 
j.rzy ulicy Bednarskiej Jft 20, mieszkania 11, 
w godzinach rannych. 2S1

Do interesu przemysłowego potrzebny jest

CZŁOWIEK 
w sile wieku, ze średnie ni wykształceniem, 
pracowity, energiczny, z dobremi świadectwa
mi, posiadający kaucji rs. 1000.

Zgłaszać się można codzienni, pomiędzy 
godziną 12 i 2, na ulicę Muranowską 4 
1-sze piętro, do kantoru fabryki krochmalu 
„Ksawera.” 379r

LEKCJE BOHIM
udziela J. DANILEWICZ, Autor.—Erywań’ 
ska 7, przyjmuje od godz. 3—-6 po poł. 4^3

Zakłady przemysłowo-cliemiczne 
lakieryfarby 

w. Karpiński & w. Leppert,
Elektoralna 33. 157 R

.I D-ta J58. K- Steumark wstawia zęby naj
lepsze po rs. 2. 'JTlomackie nr 9. (725)

— D-ta, KO'HSKI^S, Królewska 37. Wyna
lazca nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, 
wstawia takowe w najlepszem wykończeniu, leczy, 
ploabujei znieczula dziąsło przy wyjęciu zęba. (695

Cena okowity:
t dlia 24-go lutego 1885 roku.

Eurt. skład, garniec rs. 2 kop. 36 
, wiadro rs. 7 kop. 267

Pud Korzeo
0(1 (in 0(1 db

k 0 |> i e i o k
Pszen. 242 nu. 1 ort. . . 

_ _ pstra 1 dobra
Z « Tiała . . .

— — 600 615

—
— 630 645

wyb. (nowa) - 650 675
Żyto wyborowe 232 funt. . — 4 7 •' 490

„ śiednie (nowe) . . — — 46 > 470
_ wadliwa................ — — -w.

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f — — -r _
Owies (nowy) . . . 142 t — 335 345
Gryka ...... 202 1. — —
Rzepik letni.................... —

zimowy 212 funt. — — __
Rzepak rapes zim. Ż12 1. — — __ —
Groch polny 262 funt , — — 4a0 520
Ziemniaki....................... — —
Masło świeże funt . . . — —

tolone pud.... —
Siana pud.................... .... — —*’ -
Słomy pud...................   - •aM -
Drzewo opal. twar. s. kub. __

„ „ miękkie „ — — — —

54
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Wyszedł z druku, wydany z dozwolenia Departamentu Dochodów Niesta
łych przez Urzędników tegoż Departamentu: J. Rejmera i K. Rogojskiego

przepisów (z dosłownym przekładem na język polski), zawierający w sobie: obo
wiązującą w Cesarstwie i Król. Polsk. I'STA'W^ STEMPLOWĄ* 
z treściwym rysem głównych zasad tejże Ustawy i ważniejszych wskazówek ku 
stosowaniu onej w praktyce, kompletny urzędowy Wykas alfabety
czny dokumentów i aktów', tak podlegających jako i niepodlegających opłacie 
stemplowej, (porządkiem alfabetów russkiego i polskiego ułożony). Posta- 
Bowieńie o opłatach skarbowych od bezpłatnego ustępstwa własności. 
Przepisy o opłatach od aktów wieczystych i notarjalnych, od spraw sądowych, 
od nominacji i od paszportów oraz przepisy karne, za naruszenie Ustawy 
stemplowej z r. 1863.—Cena książki rs. 2, a z przesyłką rs. 2.30; nabywać ją mo
żna w Departamencie Dochodów Niestałych u J. Rejmera.

Dla PP. Księgarzy cena zniżona. 490

i3 a z o
Materjały wiosenne

modne, tanie i praktyczne, na suknie, dolmany i szlafroki etc., etc., 
nadeszły już w wielkim wyborze do składu fabrycznego

38-R Swiętokrzyzka, róg Włodzimierskiej.

h
I H"
Jo

38'2 R

Najnowsze wydawnictwa
KSIĘGARNI

Tsodcra Paprockiego i S-ki
25 W WARSZAWIE,

8. Chmielna 8.
Bałucki Michał. Nowelle i Obrazki. (To

mów 4.) Rs. 5.
Biegeleisen H. Dr. Pan Tadeusz, Mickie

wicza. Studjnm estetyczno-literackie. Rs. 2 
kop. 50.

Bykowski Piotr Jaxa. Mulik Niehisto- 
ryczny hetman Ukrainy. Powieść z podań 
ludowych. Kop. 75.

Czesław. Arabeski. (Zbiór noweli i powie- 
, ści.) Rs. 1.

1’Espine prof. Wskazówki pielęgnowania 
dzieci w pierwszym roku życia, opracował 
za upoważnieniem autora Dr J. Polak. — 
Kop. 10.

Gawarecki S. Dziennik podróży po Euro
pie Jnna.i Markn Sobieskich. Rs. 1.

Gospodyni doskonała dla wsi i miasta, 
zawierająca przepisy kuchenne i gospodar
skie doświadczonych gospodyń; w ozdobnej 
oprawie. Rs. 1.

Haiota. Nowelle. Rs.l kop. 50.
Junosza Klemens. Z mazurskiej ziemi. 

Szkice i Obrazki. Rs. 1 kop. 50.
Kalendarz Powszechny na rok 1885, (z 

dodatkiem bezpłatnym dwóch kalendarzy 
ściennego i kieszonkowego), hop. 20. .

Kraszewski J I. Mozajka. Nowelle i opo • 
wiadania. Rs. 1 kop. 50-
— Szalona. Powieść. Tomów 2. Rs. 2.
— Noe majowa. Powiese współczesna— 

Martynowski F. K. Na przełomie sztuki 
polskiej. Rs. 1. , . „__ ,.Melerowa Zofia. Straduję. Komedja w 
1-nym akcie. Kop. 40.
— Uwięziona. Komedja w 1-njm akcie 
Kop. 40.

JJiron. Poezje. Kop. 60. . ,
łowicki Władysław. Początki języka 

polskiego. W oprawie kartonowej kop. OJ.
Słowacki Juljusz. Genezis z ducha. L>st 

do Rębowskiego.—"Wykład nauki.— Dzien
nik z r. 1847—1849. ’Wydanie pierwsze z 
pośmiertnych rękopisów, poprzedzone wstę
pem i objaśnieniami Dra H. Biegeleisena.

^Ks. i kop. 80.
“Upersac. Przez dziurkę od klucza. Mo

nodram w 1-nej odsłonie, dla teatrów ama- 
orskich. Wolny trzekład M. Gawalewicza.

T^.°P- 20.
‘°nair Lucjan. Król i marszałek. Trzy 

Tro ie z żJ"e‘a Sobieskiego. Kop. 30.
“thpson R. P. Elektryczność i magne- 
Jz.m-.Wykłady popularne. Przekład z an- 

***'gó, przez J. S. Bcguskiego, ze 180 
VrchH0D,a")i- Ks. 3.

skulckK Świat i duch. Powieść z cze- 
Wi'aif0’ hómaczył Miriam, Rs. 1.

skip to°ści bibliograficzne warszaw- 
nni.,,' Miesięcznik dla czytających i ku- 
Po rsyc,h k6i?iki i pisma. Rok 1, II i III, 

Wilc-w(? w prenumeracie rs. 2.
* obr?m^* A. Z naszego życia. Szkice 
— Hi, ’ 1 kop. 50.
kop. 2(jrr'°res‘<‘ ’ Obrazki z życia. Rs. 1 
daniaPjps*ew’cz Jan. Nowelle i opowia- 

Zieiiński koP- 20-
kistorvo,,Wz- K. Ostatni z rodu. Powieść 

Zientara^- Kop. 75.
prowadzi- • Dl i pszczoły, oraz sposoby 

pasiek. Kop. 25*

BEZPŁATNA
jorada

DLA NIEZUOfflffl CHORYCH,
ł lliiiice Szpitala Dzieciątka Jezus.

Prof. Dr Popow, choroby wewnętrzne 
we "W torki i Soboty od godz. 11 do 12’/3.

Prof. Dr Efremowski, choroby chirtir- 
giczne od godz. 12 do l1,, codziennie. 221R 

SZYB DO OKIEN 
fabryki Pawła Ebsteina, 441 

Port. Cement i Wapno.
Cegły i Glinka ogniotrwała. 

Węgle kamienne i Koks. 
A. FREUND, Marjańska M 4.

TELEFON Nr 418.
Ser szwajcarski, litewski, śmietanko

wy, gambrino i inne.
Masło litewskie, funt po 35, 

40 i 45 kop.
Masło świeże codziennie śmie

tan k o we. funt 55 kop., 
a także Pomarańcze malinowe, 

PO 2’/s, 3, 4 i 5 kop.
poleca NOWA OWOCARNIA

K. JASTRZĘBSKIEGO, 
__ _______Nowy-Świat Xi i9, 443 

IjF H______ ^“’otrwałe^bezpie-
fil Mh H czeństwa z O. K. 

ImW! Up,zSJxwanej 

F. WERTHEIM &C°
W WIEDNIU, 

Skład, Nowo-Zielna M 42.
Cenniki illustrowane gratis i franco.

Zakład najmu Karet
POD FIRMĄ
A WM®

Chmielna 3, poleca się względom Sz. Pu
bliczności z wynajmem porządnych karet. Ko
nie, uprząż i hberja, w stanie zadawalającym. 
Ceny stałe i przestępne. Tamże do wydzier
żawienia nawoź._____________

i Folwark Nieiiiirhel A, 
położony _ w powiecie Tomaszowskim, gub. 
Lubelskiej, odległy od miast powiatowych: 
Zamościa wiorst 21, Tomaszowa wiorst 10, 
od szosy wiorst 4, a od st. Rejowiec D. Ż. 
Nadwiślańskiej wiorst 70, jest do sprzedania 
na warunkach korzystnych dla nabywcy.— 
Bliższn wiadomość na miejscu u dzierżawcy 
i u właścicielki Głogowskiej w m. Radomiu.

100 kóp trzciny 
wyborowej, po rs. 6 kopa, do sprzedania w 
Chrząstowic pod Koniecpolem, 3 mile od stacji 
Kłomnice, drogi żel. "Warsz.-Wied. — Bliższą 
wiadomość udzieli Administracja dóbr Chrzę
stów, poczta Koniecpol, przez Kłomnice lub 
handel Ant. Stępkowskiego w Warszawie, ul. 
Wierzbowa Jfe 5. 471

G5

452

Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMĄ l”

Wyżymaczki Amerykańskie „Empire.

3

5

do Wyżymaczek sztuka z nałożeniem do Nr 3WALCEa

Mr
Ar

z 
z 
z

{z własnej lodowni, tak dla zakładów handlowych, przemysłowych jak i dla osób prywatnych

Ceny nizkie, odstawa natychmiastowa.

sprężynkowemi! Dla pensjonarek 
slego trzymania się.—Ceny bardzo przystępne.

rs. 13,
rs. 15
rs,

Wyżymaczki Amerykańskie „Empire”

Dom Rolniczo-Handlowy 34^
H, hr. Skarbek i W. hr. Ronikier,

HOTEL EUROPEJSKI.—przyjmuje zamówienia na dostawę.

nowe
rs. 4.50, — dó Nr 4 rs. 5, — do Nr 5 rs. 5.50.

Dla dogodności Sz. Publiczności, przy magazynie znajduje się warsztat repe- 
racyjny, w którym uskutecznia się reperacja wyżymaczek wszelkich systemów.

PS. Osoby z prowincji przy nadsyłaniu pieniędzy, raczą dołączyć po 1 
rs., do każdej wyżymaczki na koszta przesyłki i opakowania. 293r

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż: 

przy ulicy Senatorskiej Nr I (ta W. Piotrowskiego) 
otworzyłem

F. WIERZBICKI i 
róg Trębackiej i Wierzbowej.

Magazynu Wyrobów Rękawiczniczych 
własnej fabryki, oraz przedmiotów galanteryjnych, — istnieją

cych w domu własnym przy ulicy Nowy-Świat J® 49.
Otwierając FiLję, zaopatrzyłem takową w odpowiednią ilość przedmio

tów, tak aby pod względem wyrobu, jak i doskonałości towarów, odpowiadała 
w zupełności głównemu Magazynowi.

Ośmnastoletnia przeszło praca, w ciągu której starałem się zasługiwać na 
względy, szerokiego dziś już koła mych łaskawych gości, ożywia mnie nadzieją, 
że i w tej nowej dziehrcy miasta, w której okolicznym mieszkańcom pragnę być 
pożytecznym, nie pozostanie bez poparcia ze strony Szanownej Publiczności.

na rs. !2 
na rs. 14.

17, na rs. 16.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 28 Lutego (12 Marca) r. b., o godzinie 11 i pół rano, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in plus, przez, opieczętowane deklaracje na 
roczną dzierżawę licząc od dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1885 roku, do takiejże daty 1886 r., 
posesji M 2490 w Warszawie, od rs. 900 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się. o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 90 i na koszta ogłoszenia rs. 
30, które nieutrzymująeemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

“^77"zóx d.o d-eJslsiiacji:
W skutek ogłoszenia z dnia , . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się wydzierżawić na rok jeden, licząc od dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1885 r., do takiejże 
daty 1886 roku, posesję Ja 2490, w Warszawie, za summę rs. . . . kop. . . rocznie, (wypi
sać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyj
nych zamieszczonym.

Kwit, na złożone w Kass e m. Warszawy vadium rs. 90 i na koszta ogłoszenia rs. 
rs. 30, przy niniejszein załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia... 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 321r

Niecała X? 1, pałac lir. Krasińskiego, I-o piętro.
Poleca na sezon bieżący wielki" wybór gorse

tów atłasowych, drelichowych, czarnych i pensowych 
prunelowych, podług nowo-otrzymanyeh fasonów paryzkich. Dla 
osób nie znoszących brykli wyrabiają się gorsety z przodami 

sjonarek i osób nie prostych jest wybór g-orsetów do pro- 
274R



Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 21 Lutego (5 Maren) r. b.. o godzinie 11 i pół rano, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
wykonanie robót ziemnych przy budowie rezerwuaru do czystej wody, na stacji filtrów na 
Koszykach od summy anszlagowej rs. 18407 kop. 83.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, .złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
miasta Warszawy na złożone w tejże kassie vadium w ilości rs. 1841 i na koszta ogłosze
nia rs. 70, które nieutrzymującemu Się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki, rysunek i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magi
stratu, każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

"VT'zdx <5.0 clolzleirceioj 1:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podają niniejszą deklarację, mocą której ęodnjmuję się 

wykonania robót ziemnych przy budowie rezerwuaru db czystej wody na stacji filtrów na 
Koszykach, za summę rs. . . . kop. . . (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiąz
kom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium 1841 rs. i na koszta ogłoszenia rs. 
70, przy niniejszem załączani.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać mjęjsce zamieszkania). Pisałem dnia.... 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 372r

H H mS
podaje do wiadomości osób interesowanych, że dla eksploatacji tejże drogi w r. 1885 prze

widuje się potrzeba następujących przedmiotów, a mianowicie
1. Cement i cegta ogniotrwała.
2. &kóry.
3 Oprały.
4 Siatki żelazne i mosiężne.
5. Meble.

iby pssi

wo

6.
7.
8.
9.

1Q. 
id źelaz

^rzmjmiót'
ojczym. Zarządu drcgi.--Ż 

.zielenin każdej dostawy.

pościeli.

zki do mfótów i toporów.
e drobne przedmioty, jako to: beczki do wod,y wagi, gw’chty, plscy- 
łmywalnle, tączsa, rury gazowe i t. d.
polfiąć się jedn-j z pomienionfch dostaw w całości lub części, obowiązani są 
• 2o Lutego (12 Marcuj r. b.. w "Wydziale Gospodarczym Zarządu drogi żclaz- 
złożyć opieczętowaną deklarację z napisem: „deklaracja na dostawę (wymienić 

Inośne watunkina wyżej wyszczególnione dostawy oraz szematy deklaracyj, mogą 
codziennie, z .wyjątkiem niedziel, od godz. 10 do 2 po południu, w Wydziale 
Zarządu ijrcgi.—Zarząd zastrzega sobie wybór między deklarantami, oraz pra- 

389R

Żelazo girard

m.

Wskutek ogłoszenia z dnia . . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 
się budowy nowych i przebudowania starych kanałów, przy' ulicach: Zaokopowej (za Belwe- 
derskiemi rogatkami), Teodora, Jerozolimskiej i w kierunku b. Wodzianej na Pradze, za 
summę rs................ kop. . . . (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i za
strzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczony:

Kwit na złożone w kassie m. Warszawy vadium rs. 1000 i na koszta ogłoszenia rs. 
100, pizy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania), pisałem dnia . . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 340

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 4 (16) Marca r. b., o godzinie 11-tej rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Ma

gistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na budowę 
nowych i przebudowan e starych kanałów przy ulicach: Zaokopowej (za Belwederskiemi ro
gatkami), Teodora, Jerozolimskiej i w kierunku b. Wodzianej na Pradze, od summy anszla- 
ijowej rs. 9,095.

Mający zamiar ub'egnnia się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną ńa 
papierze stemplowym ceny kop, 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże kassie vadium, w ilości rs. 10( 0 i na koszta ogło
szeń':! rs. ICO które n eat: zymulącemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i ansziagi są do przejrzenia w wydziale Administracyjnym Magistratu każ
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Prafbeor HERARD wydelegowany od Akademji Lekarskiej Paryzkioj 
stwierdził, że środek ten leczniczy, bywa doskonale znoszonym przez chorych 
i nie sprawia żadnych zaburzeń żołądkowych, że podnieca siły i leczy błędnicę.

Przyczem ów środek żelazisty teni głównie się odznacza, że nie sprawia 
zatwardzenia stolców, ale przeciwnie w wypadkach w których istnieje zatwar
dzenie, takowe znosi, tak, źe podając coraz większe dawki, owego rzadko że- 
lazistego, wywołujemy obfite wypróżnienia stolcowe.

Zel hzo Girard leczy błędnicę, bezkr wist ość, kurcie 
żołądka, winiarnia siły offolne, pobudza chęć do jadła, 
reguluje czyszczenia miesięczne i zwalcza bezpło
dność.

Skład w Paryżu: Maison Grimault & Comp., 8 rue Vivienne i we wszyst
kich większych aptekach. ------

HOTEL POLSKI.
Nowa Administracja hotelji, dokładając 

wszelkich starań i pilności, aby zadowolnić 
pod każdym względem JW. Gości, poleca się 
nadal łaskawym względom, jednocześnie po
daje do publicznej wiadomości, iż hotel zo
stał wyrestaurowany i poczyniono w nim 
wszelkie możliwe udogodnienia, oraz zniżono 
ceny numerów 3-go pietra z rs. 15 na rs. 10 
miesięcznie, jako też I miejscowa pierwszo
rzędna Restauracja, obniżyła ceny potraw tak 
na porcje jak i obiadów. 421

ziemi, wzorowo zagospodarowanych, ża
dnym długiem nieobciążonych, dla roz
woju pewnej przemysłowo-gospodarczej 
gałęzi, potrzebuje na bardzo dogodnych 
warunkach od 3 do 5,000 rs. Pożycza
jący oprócz, jeżeliby zecheiał, procen
tów, może korzystać z mieszkania na 
wsi ze wszelkiemi wygodami i przy
zwoitego utrzymania.—O bliższych wa
runkach, codziennie można dowiedzieć 
się na Chmielnej Jfe d. 33, mieszk. 3, u 
właściciela Chambres-Garnies. 457

M Warszawa
Folwarki, Kolonje, Osady i Domki od
dzielne, w miasteczku, kupić można; — 
adres dla listów: Walery Postawka, w 
Nowo-M.ńsku._____________376r

Ser holenderski
po rs. 8 Wiadomość: Praga, Bruko
wa )6 381. mieszk. 5. 503

Dla braku gotówki do przedsiębiorstwa są 
do odstąpienia dobrze lokowane

dwie summy
29,000 i 21,000 rs.—Wiadomość: Zgoda 
M 6, mieszkania 4, rano od 9 do 10'/2, po po
łudniu od 3—5. 512

potrzebny jest zaraz na prowincję z pensją 
rs. 300.—Wiadomość bliższa ul. Bracka Jś 4, 
mieszkania 17, do 4 po południu i od 8 do 10 
wieczór. 513

MALARSKA
najęcia każdego czasu v

czerwonej wyborowej, ze świadectwem stacu 
oceny nasion, do sprzedania z pierwszej ręki.
razem lub w mniejszych partjaeh. Wiadom. 
Bracka Ąi 1, mieszkania 7, od godziny 4—6 
p > południu.____________________ 5'>9______

SĄ DO ODSTĄPIĘ.MA ~ 383R

dwa interesy handlowe, 
dobrze procentujące, z wyrobioną klijenteĄ, 
dla kobiety obcznar.ei z handlem, z. mniejszym 
lub większym kapitałem. W iadomo-ć: ulica 
Ś-to-K: zyzkn. Ni 26, w sklep'o tokijskim.

Dwie dorożki
jednokonne, mało używane, z 4-ma końmi i 
wszelkiemi utensyliami, są zaraz do sprzeda
nia razem lub pojedynczo. Wiadomość na 
miejscu. Pańska Ńi 20, (tróż wskażc. 503

m mon, 
wydane przez Warszawskie Towarzystwo 
Wzajemnego kredytu na 10”,'p wniosek, wy
dano na imię Edwarda Kręskiego, 1) 2137
na rs. tysiąc, pod dniem 18 Wrześni '. 1874 
r. — 2) .X?"2.365 na rubli tysiąc, pod dniem 
2 Mai ca 1875 roku. Ostrzeżenia właściwe 
poczyniono. 510 

massy upadłości

zawiadamia osoby zainteresowane, że na za
sadzie decyzji p. Sędziego Komisarza spraw
dzeni'' pretensyj odbywać się będzie 15 (27) 
Lutego i 22 Lutego (6 Marca) 1885 r. o go
dzinie 11-ej z rana, w Kancelarji Wydziału 
Upadłości Warszawskiego Sądu Handlowego. 
506 Adwokat przysięgły M. Berendt.

OSOBA
mogąca pożyczyć 1,200 rs., znajdzie oprócz 
dostatecznej ewikcji, tanie dogodne pomiesz
kanie, wraz z eałodziennem utrzymaniem i 
opieką, a może i zajęcie. Reflektanci lub re- 
flektantkl, zechcą się zgłosić do kancelarji 
rejenta Żółtowskiego, Miodowa 6. 504

Majątek ziemski 
KONIEC i BiERNATKI, 

w powiecie Włocławskim, wystawione na 
sprzedaż publiczną przez Towarzystwo kre
dytowe, w dniu 3 Marca r. b., przed re
jenta m.; Henrykiem Ciunkiewiczem i 
Karolem Maciejowskim, pod warunkami 
korzystnemi, gdyż summy nieletnich zostają 
na gruncie na lat 10. 38SR

Matka i główni opiekunka nieletnich 
Anna z Wróblewskich Tahaczyńska.

wartościowi

III Tl,

udziela gotówkę na zastaw 
kosztowności, srebra, złota,

uziennie oo. gouz. iu z rana.
Procent na zastaw koszto

wności zniżony. 326r

Do przedsięwzięcia korzystnego i donośne 
go, potrzeba jeszcze kilku 

cichych wspólników, 
z udziałem od uOO do 1000 rs. Oferty upra
sza się pod lit K. W. 500, w kantorze Kur- 
jera Warsz. 505

skich,

jszem zawia 
ty, iź cena

W dniu 18 Lutego (2 Marca) 1885 r., o godz. 
10 rano, aż do Ukończenia odbywać się będzie 

LIBACJA 
w lombardzie Prywatnym, przy ul. 
Frowarnej 4, na zostawione a nieprolongo- 
wane i niowykupione rozmaite fanty, jak rożną 
garderobę inęzką i damską, towary łokciowe, 
n emniej Zegarki srebrne złoto i inne koszto
wności, w cenie od kop. 50 do rs. 100. 484

Młodość wieczna!
farba za rs. 1 do głowy i brody, dobrocią 
swoją dorównywa najdroższym dotąd znanym, 
farbuje na kolor blond, szatyn i czarny 
Sprzedaż w Perfumerji E. Smosarskiej, 
dawniej K. Smolarskiego, ulica Eługs

43, za przesyłkę kop. 30. 357R

Perfumy, Mydła 
i Kosmetyki,

Z FABRYKI

SPRZEDAJĄ SIĘ 

w Składzie Perłowa, 
w Warszawie; 

Motóie-PrzeiMeściG Nr 87.
CPTTPTAT TTl^C!

Ean ie Cologne ani finnnt

,v ; ■'

Savon a la Giycerine.s
Skład Nici

i towarów Norymberskich 
w bardzo dobrym punkcie, z powodu zmiany 
interesu, jest do sprzedania. Życzący wiedzieć, 
raczy złożyć sv;ój adres w Kantorze Kuriera 
Warszawskiego, pod lit. S. K. N. 455

7181

^

99620548
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BOIBTAWCÓ W

wyrobiony we wszystkich branżach, 
umiejący również prowadzić księgi fa
bryczne, posiadający najlepsze świa
dectwa, o swej zdolności i o praktyce 
swój ej, poszukuje odpowiedniej posady. 
Łaskawe oferty uprasza adresować do 
p. nauczyciela Klan w Białym- 
stoku. 36011

Bank Polski 
niniejszem podaje do powszechnej wiadomo
ści, ze w dniu 5 (17) Marca r. b. i nastę
pnych, o godzinie 12 w południe, odbywać się 
będzie w Magazynie Banku Polkiego, w miel 
scie Łodzi, głośna licytacja na sprzedaż 
rożnych towarów w tymże Magazynie zasta
wionych i w swoim czasie nie wykupionych, 
f Sprzedaż odbywać się będzie za gotówkę 
zaraz na miejscu płacić się mającą,

VICE-PREZES (podpisano)
A. Nagórny.

NACZELNIK KANCELARII (podpisano1-
U7r k MooaaraU.

NOWA PRALNIA 
Józefy Wintrowicz, 

otworzona przy ul. Włodzimierskiej Kii 3, przy - 
muje wszelką bieliznę sklepową i prywatną, 
wykończa takową jak najstarau. iej, po mo
żliwie nizkich cenach. 419

Do sprzedania

robię czarną kredą, w cenie 8 rubli.—Wia
domość codziennie od 5—6, Krucza M 21, 
mieszkania 6. US

Długołęka Mir osy,
i odległy wiorst dziesięć od stacji dr. Nadwi- 
■> ślańskiej Ciechanów. Zawiera przeszło czte

ry włóki w glebie pszennej,' łąkę, inwentarz
I żywy i martwy, dom mieszkalny z ogrodem 

owocowym i zabudowaniagospodarskie, wszyst
ko w dobrym stanie.—Wiadomość i umowa 
na miejscu lub informacja na stacji Ciecha
nów, u urzędnika drogi p. Wiktora Pszezół- 
kowskiego, lub też w Warszawie, ulica No
wy-Świat M 48, mieszkania 19, w godzinach 
po południowych. 361R

Ważne dla Gospodyń.
W zakładzie mlecznym, ulica Niecała 
M 3, obok świeżego nabiału, z własnej miej-i 
scowej obory, dostać można wyborowego, 
świeżego, nie solonego masła, rzetelnej wa
gi, funt (na teraz) kop. 50.—Tamże Krowa 
szwajcarska do sprzedania. 440-...................................... .....— , .
W d. 14 (26) Lutego r. b., od godz. 10 rano

sptoffl: 

różne lampy, cylindry, szkła itp. rzeczy 
przy ulicy Nowy-8wiat K? 51, przez Komisa 
rza Sądowego Grzędzińskiego. 488

386R

Drogie kamienie, zegarki (złote), złoto i 
srebro od najmniejszej do największej ilo

ści, do użytku i na stopienie. 9R 
HENRYK JUWILER (Jubiler),

59 No wy-Świat 58, 
obok Świętokrzyzkiej, w mieszkaniu K? 15.

znajdują się w Warszawie: 1) na Nalewkach Nr 10; 2) na Nowym- 
Świecie Nr 33; 3) róg Rymarskiej i Tłomackiej Nr 11; 4) na Elekto
ralnej Nr 10; 5) na Marszałkowskiej Nr 44; 6) na Długiej Nr 11; 

7) na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 87; 8) na Pradze Nr 7;
w Moskwie, w Petersburgu, w Kijowie, w Charkowie, w Taganrogu, 
w Tyflisie, w Władykaukazie, w Nowoczerkasku, w Kremieńczugu, 
w Elizawe[gradzie, w Nikołajowie,, w Odessie, w Kursku, w Orle, w Wo
roneżu, w f ambowie, w Saratowie, w Niżnym-Nowogrodzie, w Rybm- 
sku, w Pskowie, w Wilnie, w Grodnie, w Rydze, w Ubawie, w Mińsku, 

w Dynaburgu, w Wiedniu, w Paryżu i Berlinie.

w obydwóch handlach swoich, przy kościele Świętokrzyzkim i na Starej Poczcie-

sprzedsje za funt po 25 kop., na pudy po 8
rs. Wspólna 28, mieszkania 6. 380

® ie :eb ... “r
Szwajcarski, krajowy, w najlepszym gatunku, tak na całe kręgi jak i na funty po

jedyncze, polecają ___

Majątek ziemski 8 
o 3 folwarkach we wschodniej Galicji, w naj
lepszej glebie, bądź w całości, bądź pojedyń- 
czemi folwarkami, zaraz do sprzedania. Roli 
950 morgów, lasu 515. łąk 240, razem 1705 
morgów. Gorzelnia doskonała i liczne budyn
ki. Suche dochody 2600 fi Zgłosić się należy: 
Ł Ł, poste-reatante w Uplcydolnąj (tłaliąji).

metalowe, najpraktyczniejsze do uro
czystości pogrzebęwych, w olbrzymim 
wyborze, poleca fabryka Wyrębów 
Metalowych P. BITSCHANA, 

ulica Długa Ki 47. 804

Podwójni® oczyszczony 

„SILICIUNI,” 
z fabryki Brad von Schenk w Heidelbergu. 

gjgJT Uznany za najlepszy proszek "Wt 
do czyszczenia metali i szkła, dla użytku domowego 

i fabrycznego.
aSŚliciitm,® używa się bez żadnych domieszek, 

czyści szvbko, nie ściera nieuili i jest wybornym środ
kiem do 'czyszczenia ,SZJ^ J

«£ilicium,» skutkiem swej dobroci i taniości, usu
nął z handlu we wszystkich krajach, prawie wszelkie 
dotąd używane proszki i pomadki.

K Główny Skfad «Silicium»-v|sts
ro Polskie i Zachodnie gubernje w Warszawie 

u J. KONIŃSKIEGO, Elektoralna M 20.
Sprzedaż Silicium” hurtowa i detaliczna, także 

u pp. Arthur i S-ka Leszno J4 4. -Silicium” dostać mo
żna u p. Wambaeh, Nowy-SwiatKu 5o;oraz w sklepach 
p. Kozłowskiego na Senatorskiej Ki 25 i Brackiej Ks 17, 
oraz w wielu innych handlach

UWAGA. śMT -’^na Paczka Silicium 
wystarcza już w dużem gospodarstwie na cały miesiąc 
do czyszczenia wszelkich metalowych przyhorów, szyb 
i luster, a zatem zażądać trzeba li tylko proszku Sllicium.

i kkłnd Fabryczny na ’Tłonsackiem pod Nr 600 a, b, róg ulicy Bielańskiej,

gsjgr ■

JBeU’y' do spania i podróży w różnych gatunkach
(wojłoki). _ _ , i n

"WKT «ii&S <gĘ ~ri» jv'woraaii atlasowe, wełniane i jedwabne, we wszystkich kolorach.
374H Zarządzający Magazynem Żyrardowskim L. BulalŁc
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Mając

Y’W'O

skład mąki 
p JSktispczatki w Warszawie przy ulicy Królewskiej Nr 14, 
i ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż dla wygody 
j kupujących mąkę Kriapczatkę w najlepszym'gatunku, 
1 pochodzącą z własnego mechanicznego walcowego młyna, 

sprzedaje hurtownie i detalicznie w workach i woreczkach 5-o 
pudowych, 2 i pół pudowych i l-o pudowych, 20, 10 i 5 fun
towych. Worki i woreczki są oplombowane, co ochrania ku- 

: pującego od wszelkich malwersacji w gatunku i wadze, a przy- 
! klejona na woreczku karteczka z ceną, usunie wszelkie nadu- 
■ życia i da możność sprawdzenia takowej z cennikiem w głó- 
ś wnym kantorze wywieszonym. — Mąka żytnia pytlo- 
I wa własnego wyrobu znajduje się także w składzie.

Zamówienia na większe partje z Warszawy lub z prowincji, 
uskuteczniane być mogą za pośrednictwem głównego kantoru, 
który w razie potrzeby dostawę zarządzi wprost z młyna, po
łożonego przy stacji Głuszkowo na kolei Kursko-Kijowskiej.

Dom Handlowy 
Dostawców Jejo Cesarskiej Mci 

f JaDaBmitriewicza Byłownikowa
i Synów. 17 

od roku otwarty główmy kantor i

ulica Krakowskie-Przedmieście Ni 15, od 25 b. m., trwać będzie

N
8

1873
1867
1876
1862
1870
1872
1846
1875

towarów wysortowanych, po cenach niżej kosztu:
Kapeluszy damskich i dziecinnych, filcowych, słomkowych ubranych i nieubra- 

nych, Kwiatów do kapeluszy w bukiecikach itp. 348R

Przez cały rok otwarty

INSTYTUT LECZNICZY 
D-ra BRODOWSKIEGO, 

przy zbiegu ulic Oboźnej i Sewerynowa w Warszawie.
Przyjmuje chorych z rozmaitego rodzaju cierpieniami, przychodnich i na sta

łe (pensjonarzy). — Ceny przystępne. — Szczegółowa informacja udziela się na 
miejscu od 9 do 11 rano i od 5 do 7 po południu. 93R

Przez cały rok otwarty

NAGRODY 1 MEDALE 
otrzymane na 

Wystawach 
w Europie i Ameryce. 

Wiedeń  
Paryż  
Filadelfia  
Londyn  
Petersburg  
Moskwa . . 1863,
Warszawa . . 1842, 

1858, 1867 1870,

„ . „ . SPECJALNA FABRYKA
HASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

z najlepszemi sztucznemi zamkami 

ROBERTA BOHTE, 
■W .WARSZAWIE

____ Kowy^swiat dom własny JSr. 38
Kasy moje konstruo- 

gtówane są z najlepszego 
materjałuizzastosowa- 

i^'niem najnowszych wy
nalazków. Wybór wiel
ki, ceny umiarkowane. 

Cenniki illustrowane 
z rozmiarami i wagą 
wysyłają się na źąda- 

<-■ nie gratis. 410

Każdemu farbującemu włosy
można wskazać na Indianę, użyciem której nadaje się posiwiałym włosom, jednym i tym samym 
płynem, pożądany kolor, zaczynając od jasno-blond, dalej szatyn, do hebanowo-czarnych, po 
zwilżeniu włosów za każdym razem przybierają one coraz ciemniejszą barwę, a doszedłszy 
do pożądanego koloru wstrzymać się, napomadować włosy, poczem najprzenikliwszemu okn 
nie wydadzą one tajemnicy ich odrodzenia.—Cena rs. 3, z przesyłką rs. 4.

W ^Perfumeriach A la Rtnaissnce, Dobrzańzkiego Na Krakowskiem-Przedmieściu 7 
i na Nowym-Świecie ,Vi 41; Kocha na Krakowskiem-Przedmieściu, Lipinka, na Niecałej i Le
ona, Noy/o-Senatorska. 2620r

' Kantor Wekslu i Interesów Bankierskich 
CABRJELA NEUMARK, 

w Warszawie, Miodowa Nr. 3.
Wystawia przekazy na banki zagraniczne, jako to Wiedeńskie, Berlińskie, Pa- 

ryzkie, Londyńskie i t. p.; daje zaliczenia na papiery wartościowe, na pożyczkę pre- 
mjową po rs. 200, ułatwiając rozpłatę nawet do rs. o miesięcznie; asekuruje Pożyczkę 
premiową od amortyzacji po kop. 60 od sztuki ze stemplem.

W tym kantorze wyszły wygrane rs. 200,000, 40,000, 10,000 i pomniejsze. 
Zlecenia z prowincji wykonywa jaknajakuratniej.—Osoby nabywające pożyczkę premjową 
na raty za pośrednictwem agentów kantoru i pierwsze raty już na ręce tychże wnosiły, 

zechca BATY NASTĘPNE nadsyłać wost do Kantora.

?!

WIKTOR WALIGÓRSKI
SKŁAD

2448R

Oliwę Nicejską i Prowancką. 
Ocet stołowy.
Ocet kuchenny.
Ekstrakt i Essencję octową. 
Sól kuchenną.

APMM I FARB
Nowy-Świat M 42, ma zaszczyt polecić: 

Oliwę do palenia.
Krochmal w różnych gatunkach. 
Farbkę do bielizny. 
Farby olejne. 
Zaprawy do podłóg.

Bjrekcja Dii ZGlaziiych
Warssawsko-Wiedefiskisj i Warszawsko-Bydgoshiej.

podaje do wiadomości osób interesowanych, że w dniu 2 (14) Marca'' 
r. b., odbędzie się submisja na dostawę dla dróg żelaznych, w r. 1886’ 

podkładów, mianowicie:
zwyczajnych dębowych, sztuk 134,000.

,, sosnowych, sztuk 61,000. 
podrozjazdowych dębowych, .... stóp bież. 88,822 i pól. 
Mający chęć konkurować o pomienioną dostawę w części lub 

w całości, zechcą najpóźniej do dnia 1 (13) Marca r. b., złożyć na rę
ce Naczelnika Wydziału Gospodarczego opieczętowane deklaracje, 
z wymienieniem na kopercie: „Deklaracja na dostawę podkładów/ 
przy dołączeniu do takowej kwitu Kassy Głównej, na złożone vadium, 
wyrównywające 10% wartości zadeklarowanej dostawy.

Warunki szczegółowe są do przejrzenia w Biurze Wydziału G<> 
spodarczego, każdodziennie od godziny 9-ej rano do 3-ej po południu, 
z wyjątkiem dni świątecznych i zgłaszającym się w jednym egzem
plarzu zostaną udzielone dla podpisania i dołączenia do deklaracyj.

Warszawa, 5 (17) Lutego 1885 roku. 343r

Wyłączna własność Warszawek. Laboratorjum Chemicznego
WODA POLSKA KWIATOWA

Przygotowuje się wyłącznie z kwiatów świeżych i dorówny
wa miłym zapachem i trwałością, perfumom francuzkim, prze
wyższając wszelkie wody kolonskie, delikatnością zapachu. 
Dostać można w następujących zapachach: Jaśmin, Akacja, 
Konwalia majowa, Róża ukraińska, Rezeda, Fijołek, Tomi- 

łek, Świeże siano, Bukiet tatrzański i inne. 
Flakon ozdobny kop. 50 i 75.

Dostać można: 1) róg Miodowej i Senatorskiej, 2) Krak.- 
Przedinieście 1. 3) róg Granicznej i Królewskiej. 75R

*r im rr iitTirtł

I
Bto v a

Fabryka Gorsetów „Au bon Marche”
JŁ JMTi.wiilw'ww'XB 4Ł, 

poleca swój wielki :-. pas 3 ;slek do prostego trzymania 
się dla uczniów, ucz. nnic i osób dorosłych, szelki to polecone 
są od wszystkich prole or .v zagranicznych, jako najlepsze i pra
wdziwie hygieniczne,—Wielki wybór Gorsetów atłasowych 
w różnych kolorach, gorsetów ażurowych, czarnych, pensowych, 
popielatych: białych włosiennicowych, prunelowych, leniuszków 
i gorsetów męzkich.—Wszystkie moje wyroby odznaczają 
się wybornym fasonem francuzkim, trwałością i akuratnem wy
kończeniem. Za sumienną usługę fabryka ręczy. Z uszanowaniem

375r „Au bon Marchó.“
Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 21 Lutego (5 Marca) r. b., o godzinie 11-ej rano, sie w sal! Hcy i
tncyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez op> | 0 deklaracje na
wykonanie w roku 1885 robót brukarskich, z dostawą materjałów w 4 m oddziale inżynier
skim m. Warszawy, od summy rs. 9,812. . .. . .

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, «< y czasie i miejsca wy
żej oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta Miasta, opieczętowaną «e arację, napisaną na pa
pierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieś . g , wraz z kwitem Kasy 
m Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 98o i na koszta ogłoszenia 
rs. 100. które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone. .

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistrat# 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

do <^.©3^1^^^o3 i :
W skutek ogłoszenia z dnia , . podaję niniejszą m°cą której podejmuję się

wykonania w r. 1885 robót brukarskich, w 4 oddziale inżynierskim ni. Warszawy, za sum
mę rs. . . koj>. . . (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom

»>i.w » « i -
Me'Sje SSŚ je “’“'“ś, “''i8'?

c • (wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraime imię 1 Ifczwisko.

089



Niemieckiego z ke»w<rsMj% m
Llccnp pnyatępBn. Ped wal 12, bl 28. 2899

Hluro naucryeielskie Zalęskiąj, rekomen- 
l»“u.;e nauczycieli, nauezyeŚBłki i bony r4- 
,ŁPe' ^rodowości, Niecała 4. 2729_____
Francuzka z patentem szkoły normalnej, 

poszukuj* lekcy] literatury, gramatyki i kon
wersacji w jeżyku fraacuzkin. Ulica Jorezo- 
li»8k> 28, aicaknaia 14. 2821

Pr*Ł de PrćehaBipe, Długa 23. Fruaeuzk* 
wykształcona, tyczy zanieść lekcje 

od 5 do 8 wieczorna—3 razy w tydzień. Oe- 
ta umiarkowaną, 2960

I ekcJe muzyki i fraBcuzkiegojęzyka, udzie- 
Łlum prywatnie i u siebie. Ulica Marszał
kowska, domu M 36, na 1-m piętrze. Wia
domość od 1-e i po południu. 2724 
Francuzka lub polka, znająca gruntownie 
I irnneuzki, potrzebna na demi-place. No- 
^Swiat 19, mieszk. 15. 2780

^anka I wychowanie.
LuatJ.? niunyki udziela osoba, posiadając* 
uirrw^nt ^stytntu Muzycznego, uczennica 
mioi..vZ0”'^‘iaJ'ck nauczycieli. Bracka JA 7, 

_________ 2825
I dzi ^aa niemka poszukuje miejsca do 

‘ Listy proszę składać w kantorze 
——2?-ra Wąrt-z. pod literami A. Ł 2848 
i-Otrcebna j,ona w średnim wieku, niemka, 
w»* p * 1^ajlea j?*yk polski, do dzieci. Krzy- 

M 14, u Kowalskiego. 2871 
\®Uczycielka rysunków z patentem, po- 

nJ« lek«yj > przyjmuje obstalunki na 
£j£fety z fotografij, Bracka JA 7, mieszk. 4.

|ianny podręczne i do nauki, potrzebne są 
J do sukien. Pańska 4, m. 7. 2971

Hobieta w średnim wk-ku, gospodarna, któ
żby za mieszkanio i wynagrodzenie pie
niężne, podjęła się usługi i’ pilnowania mie

szkania, zgłosić się może: Marszałkowska 48, 
nękania 10, pomiędzy 6-ą a 7-ą whezo-’ 
—- Pw‘adectwa, poręczenie wymagalne. 438

Mebie tanio do sprzedania, szczególnie wy
tworne, czarne umeblowanie salonu, przy- 
tem. wiele innych mebli. Jako to: j am szaf 

rozbieranych, szafki do bielizny ozdobne, ko
moda, stoliki do kart, lustra, biureczko czarne 
damskie, kolumny, figury na postumentach, z 
jadalni cale urządzenie dębowe, rzeźbione, 
etażerki, para łóżek orzechowych, stoliczki 
damskie czarne, tualeta. wielkich rozmiarów, 
paryzkiego wyrobu, biblioteczki dwie dębowe, 
zegar, lampa wisząca, żyrandol do salonu, 
firanki z gzomsami i rozetamt Braeka 12,

Dywany najróżnorodniejsze angielskie, strzy- 
żonę, gładkie, orjgjnalno perskie, tureckie, 
uralskie puszyete, kołdry różne, serwety, cho

dniki, dery, DaJ‘eP,eJ aafie u Piotra Giełżyń- 
skiego, MBfSMłho^Sha 60 (skład w podwórzu). 
I/apusta Cesarska, eukrowr, borówkami 
jjzaprawion* funt kop. 4. Chmielewski. Mio
dowa 4. 2554

Potrzebna jest panna, zdatna do strojów 
damskich. Wiadomość: Świętokrzyska N? 17 
w magazynie Michalskiej. 3013 ’

jjotrzebny jest uczeń do cukierni. Rymnr-
1 ska Jfe 14. Pierwszeństwo mają z prowincji.

l^anny za dobrem wynagrodzeniem potrze- 
1 bne są do przybierania kapeluszy dla chłop
ców. Nieumiejące tej roboty, łatwo się jej 
nauczą. W iadomość przy uFcy Ś-to-Jerskiej 
Jń 24, w fabryee piór strusich. 436

\*,einka Potri«bna jest w rodzaju beny, do 
itdwu-łrtniego dziecka. Przyjmowane będą 
tylko i dobrą rekomendacja. Wiad.: Wspólna 
Jfe lla, mieszkania u, 2969
Vtudent uniwersytetu, matematyk, rocjanin, 
Oposzukuje lekcyj lub korepetycyj, z przed
miotów gimnazium filologicznego, Stara-Praga 

Targowa JA 155, m, 10. 2911
paryzanin wykształcony poszukuje za lekcje 
1 mieszkania przy fomilji. Adres złożyć w 
biurze ogłoszeń. Senatorska 18, pod M. 0.

młoda posiadająca nauki klasyczne, 
“język francuzki, konwersację, muzykę, po
hukuje miejsca na stałe w Warszawie, łub 
demi-place, za całodzienne utrzymanie. Le- 
sznn M R2, mieszk. 5, od 12 do 3-ej, 437 
ruzrzeona guwernantka polka, protestan- 

’ka, z muzyką. Widok 2A, 2-e piętro na 
r’swn. ’ 385

tj,oćrzebuą jest nauczycielka tańców i gi- 
mnastyki na prowincję, pensja 300 rs. roez- 

nie, a znająca i język niemiecki, spodziewać 
p>ę jnoże lekcji w tymże języku z roczną pea- 

,eją 200 ra, język ruski koniecznie wymagał
by- « ladomość: ulica Nowolipki JA 38e 2-gio 
piętro, mieszkania 11, 2872_____

Posady 1 prace.

Pajray uzdolnione i dziewczęta podręczne 
°d ‘aZ 12, potrzebne są do fabryki krepli- 
e«u. wiadomość: Nalewki 12. Tamże potrze

bę pansy szyjące na maszynie Whelera i 
n ilsona. 2870

Szewcy zdolni za okazaniem roboty dzie
cinnej damskiej i męskiej, szpilkowej, oraz 
wywrotków, mogą takową otrzymać. Maga

zyn Dzika 24, mieszk. 5.— Tamże potrzebna 
zdolna obszywaezkn do pantofelków. 2836

potrzebną jest osoba na wieś, w średnim 
1 Wieku, znająca się na gospodarstwie wiej- 
•kiem, umiejąca ezyó i mająea dobro świa
dectwa. Wiadomość: Oboźna 5. u stróża. 2944

Osoba uzdatniona w szyciu krawiecezyzny, 
życzy sobie przyjąć obowiązek panny cłu- 
tr.eej, lub do zarządu domu, może także cno- 

dżić do domów prywatnych do szycia. Wia
domość: ulica Freta M 3, mieszkania 11, na 

___________ _______ 4^—r 
polak wykształcona poszukuje miejsca do 
I towarzystwa, lub zajęcia “O0111?™ 1 
dziećmi. Mokotowska 21, mie^k. d< 41 ‘ 
potrzebna uzdolniona panna do kwiatów, 
| na wyjazd na prowincję. Wiadomość wfa- 
bryce kwiatów Krajewskiej, Nieea>a J” »• _

potrzebne jest zaraz panna, umiejąca ro- 
1 bić dziurki w bieliźnie męzkiej. Wiadomość: 

Ciasna przy Ś-to Jerskiej M domu 1791/2, 
P'eszkanla 7, „^ok fabryki Evans*. 2935 
k zwaczki do reperacji bielizny poszukuje 
iisię, Senotorsłra M 6, mieszk. 3. 2904

Ekonom praktycznie znojący się na gospo
darstwie rotora, mający chlubne świadec
twa, poszukuje miejsca zaraz, za skromnem 

■wynagrodzeniem. Wiadomość: róg Zielnej i 
Złotej M 6, w sklepie mydlarskim u p. Kras
sowskiego. 2822_____
Osoba młoda, debrze wychowana, obezna- 

na z gospodarstwem domowem, poszukuje 
miejsca w Warszawie lub na wsi. Hoża 24, 
m eszkania 7. 2888
Ogrodnik wszechstronnie wykształcony we 
Vwszymiich gj.łęziach swego łachu, posia- 

debro świ«idectwa ze sławnych ogro- 
••Panicznych i krajowych, poszukuje 

®*P*wiedwi«go mleisea. Adrcfc Włrdyslnw 
meuemaaą, ^ązd Dziekanka M 50. na Kra- 

w Wajaaawim 3U

Wschód." Skład dywanów oryginalnych 
TiŁ *lfkie? iwtóich; ser
wet, chodników oraz różnych ] rzedmiotów o- 

ryjentalnycn. Ceny rMje. Mazowiecka M14, 
wprost bramy.  j-og

Hoszukujc się kilka panien, do nauki szycia
1 aielWł przychodnich i na stałe. Wiado- 
mosć: Świętojańska Jfe 9. stróż wskaże. 2970

IJotmełmy ekouom kawaler, od 1-go Kwłe- 
I tnia, któryby posiadał świadectwa z okolic 
powiatu Gostyńskiego. Wiadomość: w Brodne 
przez Sanniki. 2900

IJotrzabni są, od 1 tego miesiąca: rządea, 
ekonom i pisarz. Ołeity piśmienne proszę 

składać. Nowogrodzka M 12, ni. 1. 2974

RS. 200 i więcej, stosownie do danej po
sady, na jednej z kolei, lub jakiej fabryce, 
magazyniera, kontrolera, administratora, dla 

człowieka młodego, władającego biegle, pol
skim, ruskim i niemieckim, językiem. Na żą
danie kaucja w gotowiźnie. Oferty uprasza 
przesyłać lub osobiście się zgłaszać, Zgoda 
J6 1, mieszkania 26, od 1 do 4 po południu. 
Dyskrecja w interesie samego poszukującego.

Kupno i sprzedaż.
S®fn^ibJ«i6SkleiirW dobrym gatunku po zni- 

Inv to ?"I€cka 7, mieszkania 5, od 
godziny 10 do 2. 234

Mechanik monter, praktycznie i fachowo 
jfjwykwalitikowuny, obeznany gruntownie z 
wszelkiego rodzaju mechanizmem, poszukuje 
posady werkmajstra lub mechanika w więk
szych zakładach mechanicznych lub fabrycz
nych. Oferty uprasza się składać w Biurze 
Ogłoszeń pp. Rajchmana i Frondlera, Sena
torska )6 18, pod lit T. M. L, z wymienie- 
niem nposażenia i miejscowości.424

/kaucją od 1000 do 2000 rs., poszukuję 
zajęcia jako rządca domu. Oferty proszę 
składać w kantorze tegoż Kur,, pod lit E. N.

Kotrzebną jest panienka inteligentną do 
j towarzystwa, na przychodnią. Leszno )& 62, 
mieszkania Jś L________________2983_____
potrzebny jest zaraz ueseń do cukierni. 
I Marszałkowska róg Ś-to-Krzyzkiej )& 61 
nowy. 2982

żądanym jest oficjalista prywatny z kau- 
j^cją, na rządcę domu, który jnż pełnił te 
obowiązki, ze świadectwami. Adresy do kan
toru powyższego pisma składać pod lit K. M. 
z wyrażeniem, gdzie pełnił obowiązki i jak 
długo. 3005

dowa w średnim wieku, poszukuje miej- 
sca za gospodynię na wieś , lub do za

rządu domu. Adres: ulica Czerniakowska M 
9 nowy, mieszkania 3.432

Jest miejsce praktykanta w majątku ziem
skim, blizko Warszawy. Wiadomość po- 
wziąść można, Krakowskie-Przedmieście 27, 

(stara poczta), mieszk. IL 415

}poszukuje posady: kontrolera, kasjera, ma
gazyniera i t p. człowiek z dobremi świa- 

ectwami, znający języki ruski, polski, nie
miecki. Oferty proszę złetyć w kantorze Kur- 
jera pod lit. H. K.______________ 2787_____
Osoba znająca krawieeczyznę i inne roboty, 

poszukuje miejsca do wyręczenia pani, lub 
do osoby w podeszłym wieku, dla zaopieko- 
wania się Pańska 32, mieszkania 5. 2857

|>otrzebne są panny do szycia sukien u- 
I zdatnione i podręczne. Ulica Bagno Xi 1, 
A Berkowicz. 3022

R«Me ozdobne, garałtur mmn, asAtay
i orzechowy, piękne urządzanie jadalnego 

pokoju, masiv dębowe, lustra, tremo, firanki, 
i inne różne meble z kilku pokfljćw, do sprze
dania bardzo tanio, na Chmirinej, w pałacu 
JA 26, m. 9, pomiędzy Braeką i Marszalkow- 
ską, stróż wskaże.______________2966

Meble czarne, orzechowe i dębowe z sze
ściu pokojów do sprzedania tanio, razem 
lub częściowo, dywany, lustra, firanki. Twar- 

da J6 6, stróż wskaże. 2707
pledzie oryginalne, pocztowe, nadzwyczaj 
IJdelikatne, miękkie? po rs. 3 za baryłkę, za
wierającą 50 siedzi, sprzedaje A. W. Ko- 
czalski. Królewska 10. Telefon 246. 2790.

Jest do sprzedania: łóżko, komoda, krzesła 
i stół, sprzęty kuchenne. UHea Marazał- 
towska J6 17A.430

Lustra wielkie z nizkicmi konsolami, czar
ne, garnitur, krzesełka fantazyjne, kozetka, 
kredens, stół, krzesła, łóżka rzeźbione, szafa, 

z lustrem, binrko damskie, krzesła gabineto
we, biuro, kolumny, trumeau zdatne do ma
gazynu, firanki, żyrandol i szafa do mirzeda- 
nia. Sienna )6 3, mieszkania 4. 2959
Meble: Garnitur czarny rzeźbiony, orzecho- 
JjJwy gustowny, urządzenie jadalnego pokoju 
dębowe, oraz inne meble z kilku pokojów, ta
nio do sprzedania Chmielna M 25, stróż 
wskaże. 2594

Heble bardze gustowne, garnitur czarny i 
orzechowy ozdobne, do jadalni umeblo
wanie dębowe, szafy rozbierane, łóżka, toa

leta, oraz iune meble, także kolumny czarne 
i kandelabry, dywany, tanio do sprzedania 
Marszałkowska JA 26, od frontu, mieszka- 
nia Jfi 14.____________________ 2401

Masło ze słodkiej śmietanki, funt kop. 55, 
Elektoralna J& 31. mieszk. 3. 2905

17 powodu wyjazdu, jest do sprzedania sklep 
//wiktuałów. Krochmalna JA 30a. 2910

Meble do sprzedania, garnitur czarny, oraz 
dwa łóżka orzechowe. Leszczyńska Jfe 3, 
mieszkania 16._________________ 2927_____

fi łanio do sprzedania biurka staroświeckie, 
1 komódka z bronzami, stoliki, bronzy, ze
gary, porcelana, obrazy olejne, akwarelle.— 
Leszno 37, mieszkania 13._________ 1847
ijłryczfra do sprzedania na resorach, pra- 
IJwie nowa, tanio. Wilcza Jfe 17 lit A, stróż 
wskaże._______________________ 2541_____
Maszyny do szycia praktyczne i trwałe, 

sprzedaje najtaniej Juljan Berg, ul. Mazo
wiecka J6 14. 2897
la post wyborne gruszki suszone. Plac 
^Warecki 16, mieszk. 5._________ 2793

{laeton jednokonny, mocno zbudowany, uży- 
'wany, zdatny do miasta, w dobrym stanie, 
do sprzedania. Dobra JA 1, stangret Krysztof 

wskaże. 2630

Bo sprzedania: Szafy rozbierane i łóżka* 
wszystko orzechowe, u stolarza. Wróbla JA 9.

sprzedania na 
2867

i

Masło litewskie do sprzedania, po zniżonej 
cenie. Uliea Mokotowska JA 6, 2-e piętro, 
Mieszkania jfc 6.

ó ortepiany Sęjdlora: palisandrowy, belgij- 
j ski, drugi, krótki, czarny. Nowy-Swiat 68. 
Strojenia, reperacje przyjmuje Cerulli. 2841

jl brązy olejne, dobrego pędzla, do sprzeda- 
Unia. Chmielna JA 13B, róg Brackiej, mie
szkania 13. 2777

Ifardzo tanio do sprzedania, garniturek me- 
|bli, prawie nowy, za rs. 45. Ulica No
wy-Swiat JA 72, mieszkania JA 3, obejrzeć 

można od 3 do 6 po południu.2736

Fortepian Antoniego Hoffera, krótki, mało 
j1 używany, z powodu wyjazdu do sprzeda- 
n a. Ciepła 2A. mieszkania 13.2805

|i ołdry gotowe bardzo tanio, ornz przyj- 
Ilmuja się takowe do roboty w fabryce wa* 
ty L. Minzberg, Nowy-Świat JA 38. 2434

Rlawikord, dywany, umywalnia, stolik 
p od samowar, z marmurowemi blatami, 
tanio do sprzedania. Nowy-Świat Jś 68, mie

szkania 37. 2659

00 sprzedania maszyna Singera nożna, 
mało używana. Bracka 4, mieszkania 14.

Masło l.tewskie solone, do spr: 
pudy. Jasna J& 7, stróż wskaże,

Maszyny Wheelera Wilsona, Singera i 
inne nożne i ręczne, z najpierwszych fa
bryk, jm cenach najniższych sprzedaje me

chanik Bansleben, Krakowskie-Przedmieście 
JA 61._________________________ 2887
(’’arnitur mebli, bibljoteka, biurko, sze- 
Jslong, umeblowanie sypialni, jadalni. Ulica 

Nowogrodzka 29, stróż wskaże.2830

Fortepian z powodu wyjazdu sprzedaje 
1'Nowowiejska Jfe 16, ni. 3. 1582  
Fortepiany Małeckiego, Kralla, Hoffera, 
fBudynowicza, Zakrzewskiego i zagranicz
ne, od rs. ISO—400, oraz pianina. Krakow
skie-Przedmieście 32, wprost Królewskiej.— 
Tarnowski. 1194

S|o sprzedania dwie dębowe bibljoteczki 
IJoszkione, używane, za przystępną cenę.— 
Nowy-Świat 56, siróż wskaże._______ 2823
Meble czarne, garnitur francuzki, sofa orze- 

<howa, otomana, szeslongi i t. p., sprze- 
daje tanio! Złota JA 9 (w Laferma) n tapi
cera. 2851

Jtarteplan de łprzedatria lub wynajęcia bar-
J'dzo tanio. Wiejska JA 7. 2577
Maszyny pończosznicze nowej, ulepszonej 
jjlkonstrukcji, poleca skład maszyn Juliana 
Berg, Mazowiecka 14. 97

Kontuar i szafy oszklone z obszernego 
sklepu do sprzedania. Wyprzedaż towarów 
tabaeznyvh i sklep z pokojem do odstąpienia. 

Długa A 17.2344

Tanio do sprzedania fortepian koncertowy 
z paką, ozdobna kolebka i wózek dziecin- 
ny. Łeszao 55, szwajcar wsknże. 2667 

Czafa sklepowa i kontuar wykwintnej robo- 
flty, oraz portjera, lambrekin, 3 gzymsy, 40 
etależy różnej wielkości, tanio do sprzedania. 
Tamże płaszczyk do figury zupełnie nieuży
wany, do odstąpienia. Nowy-Świat JA 55, 
mieszkania 12, na dole, w pracowni sukien 
damskich. _______  2625

Sit do nabycia ogier wierzchowy, zdatny 
zaprzęgu, maści skaro-gniadej, lat 8. 

i 350. Wiadomość w Łazienkach, pułk 
ułanów gwardji, w 2-m szwadronie u wach- 
mistrza.  2788

('arnitur czarny rzeźbiony, jedwab, kryty, 
teraz iune meble. Nowy-Świat JA 44, m. 3.

Ueblo używane wyprzedają się: garnitury 
jffróżnego fasonu, szafy, kredensy, biura, 
landszafty, wszystko za bezcen. Marszałkow- 
ska JA 48, róg Świętokrzyzkiej.2688

Do sprzedania: cytra, arfa najnowszej 
konstrukcji, kornet 4 piston, stylpy wę- 
gierskio, binokle złote. Nowolipie JA 4, m. 2, 

Tamże lekcje na cytrze. 3012_____
«ebl« używane de wyprzedania: Garnitur 

orzechowy sześeio -krzesłowy, szeslong skó
rą kryty, biurko męzkie dębowe, kredens je
sionowy na orzech, stół jadalny rozsuwany, 
jesionowy, krzesła amerykańskie, dwie żar- 
dinierki czarne, foteliki damskie i t. p. Nowy- 
Świat JA 38, druga sień w oficynie 1-e piętro.

Heble całkiem kryte, kanapa, 2 fotele, 10 
krzeseł, stół mahoniowy, cena rs. 30. Szkol
na JA 5, mieszkania Jfe 13. 2989

Meble do sprzedania: garnitur czarny salo- 
]f[nowy i różne inno meble bardzo tanio. UL 
Chmielna Jfe 8, wprost kąpieli „Dyana,“ mie
szkania 7. 2978

!ho sprzedania: Garnitur salonowy z drze- 
Jwa czarnego, pokryty adamaszkiem jedwa- 
nym pensowym, takież portjery do 2-ch okien 

2eh drzwi, 4 krzesełka fantazyjne, szafka do 
srebra, duże lustro z marmurową konsolą, ze
gar antyk z czasów Ludwika XlV-go, słupy 
marmurowe z takiemiż wazonami i żyrandol 
na 18 świec. Krak.-Przedmieśeie JA 54, piętro 
3-cie, mieszkania JA 7, codziennie od 12—5-ej.

I fortepiany używane do sprzedania, Kralla 
'i Małeckiego, oraz fortepiany nowe o 7-u 
oktawach i 6-u szprejeach, blaty podwójne i 

pojedyncze, przyjmuje także wszelkie repera
cje fortepianów i pianin i strojenia. Ulica 
Oboźna JA 3, w fabryce fortepianów A. Ja- 
niszewskiego. 2981

Rrowa dająca dość dużo wybornego mleka, 
skutkiem zmiany lokalu jest do odstąpie
nia za przystępną cenę. Leszczyńska JA 7J 

stróż wskaże. 2985
Ii aszmiry czarne i kolorowe, chustki, ka~ 
Ilmloty, materjały na okrycia, podszewki* 
tanio do sprzedania. Aleje Jerozolimskie 38^ 
oficyna prawa, parter. 441

Biurko męzkie, szafkowe rs. 30; kanapa, 
dwa fotele rs. 25; do sprzedania u właści- 
ciela domu, Grzybowska 64. 3025 i

Za rs. 24 jest do sprzedania maszyna no
żna Wheelera Wilsona mało używana.

Mokotowska Jfe 19, m. 6. 3015
lijeble, garnitur czarny do sprzedania. Ul. 
jf| Chmielna 17, m. 17, od 1 do 3-ej. 2996
I'y tra nowa, fabryki wiedeńskiej, Lutza jest 

jdo_ sprzedania za rs. 30, obejrzeć można 
codziennie od 10 do 12 w południe. Aleje Je< 
rozolimskie JA 18B, miec»k 4. 3006 
Pianino nowe, zaraz do sprzedania. Wfe 

dok 17, mieszkania 6.3003

Iest do sprzedania pianino, zupełnie nowe,! 
za przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy 
Długiej jfe 26, na 1-m piętrze. 2987

»o sprzedania tanio, z powodu wyjazdu 
pościel, meble, lampy, samowar i inne! 
sprzęty kuchenne. Srebrna JA 4, przy stację' 

towarowej, n rządcy domu.2979

Interesa bandl. i majątk.
ńlklep kolonjalno-mydlarski, jest do odstą- 
1'jienia w dobrym punkcie, na bardzo ko-' 
rzystnych warunkach. Wiadomość: Pańska 
Jfe 8, mieszkania 10. 2745

Jest do sprzedania na warunkach dogo
dnych majątek ziemski, odległy o trzy 
mile od blizkiej Warszawy staeji kolei 

Nadwiślańskiej, o 6 wiorst od szosy. Rozle
głość włok 32, w ziemi żyznej, w połowie 
pszennej, bez serwitutów, z inwentarzem kom
pletnym. Budynki murowane, dom mieszkalny, 
piętrowy, stanowiący piękną rezydencję wśród 
obszernego ogrodu, z pięcioma zarybionemi 
sadzawkami. Bliższa wiadomość n adwokota 
^z^męgłego Kwapińskiego, — Świetojerska

Uazle do sprzedania,za rs. 270. Komorna 
■* "•mirrsnia m. Ik śłfoka JA 28. *»<>47
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IJokoj lub pomieszczenie, dla przyzwoitej 
kobiety. Chmielna Jfe 28a, m. 11. 300i

Salon duży i pokój kawalerski, z meblami 
i usługą. Jerozolimska 23, bez litery, mie- 
szkania 8. 2999

jjoszukuje się dorożki jednokonnej mało 
I używanei. Oferty rJenn“ w kantorze Kur.

jów, urządzonych z cały

lia bielizny tanio do sprzedania. Adre- 
ostawić w kantorze Kur. War. Pralnia.

Czynk z urządzeniem 1 patentem, Jest do 
^odstąpienia w każdym czasie, z powodu 
zmiany interesów. Nowy-Śwint Jfe 1, 2864

płaszcze, kurtki, spodnie skórzane i gu- 
■ jp.owe od rs. 10—poleca: T. L. Breymeyer. 
Warszawa, Królewska, róg Krakowskiego- 
Przedmieścin. io

IJotrzebne są rs. 160, wszelka ewikcja, 
w procencie całodzienne życie z mieszka

niem. Wiadomość od 4—5, Nowy-Świat 44, 
mieszkania 9. 442

ń kaihi Awrjeru łl łjtc 3 eatiah'J ir.tfu (nowy b). ~~Jcsiio-teno HeiwypoiP—B^piutui* 14 (26 ^capajuj I8601*
Ł.««Aki«r M&aci&w ŁaiŁaEtwŁki—Wydawca fcutaw Cebetluiad

poszukuje towarzyszki życia młody czło- 
| wiek, nie brzydki, lat 27, urzędnik, mający 
rocznego dochodu rs. 900, wymaga od swej' 
przyszłej: młodości, przyjenmej powierzcho
wności, wykształcenia i jeżeli to być może 
nie wielkiego posagu. Poszukuje żony na tej 
niezwykłej drodze, dla braku sposobności ob
cowania z płcią piękną. Łaskawe oferty z fo
tografiami, pod najściślejszą dyskrecją, upra
sza nadsełać pod literami: Ća. Kb., poste- 
restante, Stawiszyn, guber. Kaliska. 2975

Mamka bez długu; dziecko tygodniowe do 
oddania na własne. Wiadomość: kiosk 
Długa, róg Wązkie.i-440

Kóżne lokale fabryczne są do wynajęcia 
tanio. Nowo-44 ielka Ni 5, przy Hożej. 
Wiadomość no. miejscu, lub w składzie mebli 

giętych, Marszałkowska 77. 435

no wynąjęcia od 1-go Lipca 1-szo piętro 
na Krakowskiem-Przedmieściu, składające 
się z 10 pokojów, urządzone z całym komfor

tem. Reflektanci raczą adres swój złożyć w 
Biurze Ogłoszeń pp. Rajchmana i Frendlora, 
Senatorska Nt 18, pod lit. M. M. Jfe 100. 370

Mamki miejskie i wiejskie, są przy ulicy 
iHTamka Jfe IŁ___________ 3026 Y

Magle wiedeńskie do sprzedania. — Plica 
1WChmielna jc- 19.2159

Kawiarnia do sprzedania, w loiżdvm cza
sie. Plica Narjeusztadt Al-1311/2644. 2713

Slklcp spożywczy z dystrybucją, w którym 
(targu przeszło i0,000 rs. rocznie, do sprze
dania zaraz. Wiadomość w kiosku na Zielo

nym placu. 2806

II akuszerki są pokoje umeblowane dla 
josób spodziewających się słabości. Chmielna 
Jfe 35. 2573

* partament bardzo elegancki z ośmiu po
dbojów, z widokiem na Aleje Jerozolimskie, 
do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b., Smolna 
hś 17, drugi dom od Nowego-Światu, miesz
kania Ni IŁ 2924____

Majątek włók 12%, gub. Kaliska, przy gra- 
jjnicy pruskiej, ziemia wyborowa w kulturze, 

bez nieużytków, łąki dwukośne, m. 70, bu
dynki murowane, kryte blachą, ogród obszer
ny. torfu m. 12, inwentarz kompletny. Do 
sprzedania lub w dzierżawę, oddałbym także 
w administrację dobremu gospodarzowi na 
tantiemę, za odpowiednią kaucją. Bliższa 
wiadomość: Wollinan, Kleczew o przez Kutno. Ifosesja cała przy nlicy Koszyki Jfe 21, róg

Marszałkowskiej, do nnięcia na zakład 
fabryczny od 1-go Kwietnia. Wiadomość: 
Włodzimierska Ni 9, mieszk. Jfe 1. 2837

IJotrzebne od 1-go Lipca r. b. mieszkanie, 
składające się z 8-u pokojów, pokoju dla 

służby, z wszclkicmi gospodarskieini wygo
dami, na 1-m Jnb 2-m piętrze, w okolicy Zie
lonego placu lub alei Jerozolimskiej. Wia
domość przesłać proszę: Marszałkowska Jfe 53 
mieszkania 3. 2449

Rs. 8,000 potrzebne są od 1 Kwietnia r. b., 
na spłacenie takiejże sumy, zaraz po To
warzystwie. zahypotekowanej na kamienicy 

w Wjirszawic. Bracka 4a, mieszk. 11.—Tam
że wiadomość o sprzedaży dwóch kamienie 
wartości 200,000 rs. Pośrednictwo wyłącza 
się stantnwezo. 2991

Hs. 12,500 żądaną jest summa na spłatę
1-go numeru nypotoki majątku, o 2 mile 

oddalonego od Warszawy. Adressy pod lite
rami L. Al. w kantorze Kur. War. 3001

Iest pokój do wynajęcia przy familji, dla 
osoby płci żeńskiej, z meblami, usługą, 
opnłem, a może brć i całodziennem utrzyma

niem, Wilcza Jfe 5, wiadomość u stróża. 402 
H| domu Jfe 16/740, przy ulicy Rymarskiej, 

do wynajęcia od 1 Lipca 1885 r. mie
szkanie, na 1-m piętrze, od frontu, składa
jące się z 5-u pokojów i przedpokoju, kuchni, 
oraz piwnicy, za cenę rs. 730 rocznie, może 
być na kantor, lub na jaki inny proceder. 
Wiadomość u właściciela domu. 2689

Dwa duże śniony z meblami lub bez, jeden 
o 3-ch, drugi o 2-ch oknach, na 1-m pię
trzę od frontu, do wynajęcia zaraz. Marszał

kowska 32. 107

Ks. 2,000 lub 1,500, ktoby chciał wypo
życzyć nic drożej jak na 10%, na drugą 
hypotekę po Towarzystwie kredytowem domu 

murowanego na Pradze, zeehce bez pośrednic
twa, osobiście zgłosić się. Marjensztad Jfe 2, 
nreszkauia 2, między 5 a 7 wieczór. 3011

Do wynajęcia od 1 Kwietnia, przv ulicy
Leszno A? 31, wprost, kościoła po-Karme- 

lickiego, na 1-m piętrze, od frontu, mieszka
nie składające się 5 pokojów, przedpokoju, 
pasażu, kuchni z rozerwoarem do wody, Spi
żarki i innych wygód. Wiadomość u stróża 
domu. 2832

llajjasyn strojów dam-wkieb, jest do odstą- 
]fj pienia, przy ulicy pryncypalnei z powodu 
zmiany interesów, dobrze procentujący. Wia
domość: Rymarska 742. 2709

Jest pokój zaraz do wynajęcia. Senator- 
ska 27, mieszkania 3.2972

Bokój dla pojedyńczej kobiety za 5 rs. 
I miesięcznie. Ulica Aleksandria'Jfe 12, mie
szkania 14, wejście pod filarami. 2992

poszukuję żony z kapitałem, od 20 do 
1 30,000 rs. Oferty z fotografami proszę adre
sować: Wilno, poste-restante W. Hugo. 2801

«d 24-ch lat egzystujący sklep spożywczy, 
wraz z dystrybucją, z powodu zmiany inte
resu, zaraz do sprzedania. Wiadomość: Kru

cza 28. |wzy rogu Alei. 3021

Ćrodek minstn. Pokój umeblowany, zaraz 
lido wynajęcia. Królewska 3, m. 16. 2799

i dystrybucja z mieszkaniem, jest do od- 
Hstąpienia. Elektoralna 32.2968

lEspólnik zaraz potrzebny z kapitałem od 
|| 4.0 >0 rs. Interes fabryczny pewny, daje 
wysoki %. Oferty ,,4,()00‘' przyjmuje Kurjer.

Z powodu zmiany interesu jest do sprze
dania sklep wiktuałów. Chłodna 35. 2811

Bo sprzedania zaraz interes handlowy 
dający zupełne utrzymanie. Kapitał potrze
bny rs. 2,000. Wiadomość: Królewska Ni 43, 

biuro próśb. 2817

Od 1-go Kwietnia r. b., potrzebny jest po
kój umeblowany i kuchnia, z osobnym 
wchodem, przy pojedyńczej osobie lub przy 

familji, w środku miasta. Oferty proszę nad- 
syłać pod lit, W. W. do kantoru tegoż pisma. 
Salon z sypialnią, frontowe, do odnajęcia 

zaraz dla osoby zamożniejszej, z meblami, 
usługą i całodziennym utrzymaniem lub bez. 
M arszałko wska Jfe 16, Stróż wskaże. 2862

Akuszerka Śliwowska przrjmuje osoby spo
dziewające się słabości od rs. 15, z umie- 
szczeniem dziecka. Ulicą Wilcza Jfe 9. 2953

I plisowanie talban stojących, sposobem 
ulepszonym, kop. 15 za łokieć, w maga

zynie Fijałkowskiej. Elektoralna 28. 301 s

Bo sprzedania na b. korzystnych warun
kach, lub zamiany’na dom nie obdłużony, 
majątek ziemski w glebie pszennej, w gub. 

Kieleckiej, 5 wiorst od stacji kolei sz< s-ą, 
.graniczący z ludnem miastem, gdzie ziem a 
droga, składający się z folwarku 12 włók, 
obecnie w dzierżawie i Insu 12% włóki. 44 in- 
domość: hotel Krakowski Nu 39, od godziny 
9-tej z rana do 1-szej.302’1

bo odstąpienia skład wędlin, z calem 
urządzeniem, w dobrem miejscu, od 1 Kwie
tnia. Wiadomość: Nowy-Świat Ni 38, mie- 

szkania 29.____________________ 2906_____

Lokale.

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy uli
cy Leszno 13, obszerny lokal z wozownia
mi na fabrykę powozów, oraz mieszkanie z 

2-ch pokojowi kuchni, piwnicy, przytem ku
źnia z mieszkaniem z 2-ch pokojów i kuchni. 
Lokal ten kilkanaście lat przez takąż fa
bryko zajęty, może być jednak wynajęty 
na inny zakład. Wiadomość u właściciela 
domu. 405

U o wynajęcia 1, 2, 3, 4, 5 i 6 pokojów 
z kuchniami, stajniami i wozowniami. Le- 
szno Jfe 51 i Nowolipie 16.2933

Wszelkie szycie bielizny i wykwintne 
wyprawy przyjmuję, z Chmielnej i So- 
snowej Jfe la/60, m, 47.  3014

iy powodu wyjazdu do wynajęcia mieszka
lnie składające się z pięciu lub trzech po
kojów, przedpokoju, kuchni z wodociągiem, 
gazem, dzwonkiem elektrycznym, piwnicą i 
górą wspólną, na 2-m piętrze, od frontu. 
Wiadomość: Śliska 5, u stróża.422

Doniesienia rozmaite.
M ajtanie), prędko wykończa suknie, okry
ją cm, kapelusze, podług paryzkich żurnali.— 
Magazyn mód Michaliny. Miodowa 2. 106

S’o wynajęcia od 1-go Lipca 2 lokale: 1) 
ffna 1-m piętrze, składający się z 10 poko- 
jl , ’ z całym komfortem; 2) na
2-m piętrze, składający się z 8 pokojów, 
przedpokoju, kuchni, pomieszczenia dla służ
by, z urządzeniem wodociągu, waterklozetu i 
kąpieli. Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście 
M 52, dom Fajansa. 433

Majątek włók 541/,, gub. lubelska, gruntu 
Jłlorneuo mórg 150, reszta pod lasem i la
kami. Fabryka szkła czynna, z dobrym od
bytem, tartak wodny, cegielnia, pewny do
chód z propinacji i postów pogranicznych, do 
sprzedania za przystępną cenę, lub na za
mianę na dom w Warszawie lub w gnb. mie- 
śc'e. Bliższa wiadomość: Wollman, Kleczewo 
jrzez Kutno^ 2994

»o wynajęcia w domu Marconiego M 25
Jerozolimska, róg Marsąałkowskiei, 5 po

kojów, przedpokój, garderoba i kuchnia, z 
balkonem na ogród, od 1 Kwietnia, może być 
i wcześniej; 6 pokojów lub 4 z kuchnią, 1-e 
piętro, z 2-ma balkonami, od 1 Lipca: 1 po
kój duży z oddzielnem wejściem i schodami, 
1-e piętro, od frontu, każdego czasu; 1 staj
nia i w’ozownia. 2525_____
«d 1-go Kwietnia do wynąjęcia 4 pokoje 

frontowe z widokiem na Wisłę, z osobnem 
wejściem, oprócz tego do najęcia obszerny 
maneż, użyteczny na bawarję lub mykwę, 
ulica Bednarska Ni 2, w Łazienkach Majew
skich. 2766

Ijokoje umeblowane, opał, usługa. Bednar- 
ska 15, (5-ty doin od Krakowskiego), mie

szkania 28. 2814

X'a kantor lub mieszkanie na parterze, przy 
jy ulicy Marszałkowskiej i Szkolnej, od Zie
lonego placu 4 pokoje, przedpokój, kuchnia i 
piwnica do wynajęcia od Wielkiejnocy. Wia- 
domość u stróża Józefa, Marszałkowska N> 54.

Cfclep wtfctnałów do sprzedania, z powodu 
jjże jednej osobie niepodobna prowadzić, za ce
nę bardzo przystępną. Paw’ia 60._____ 2835

Mieszkanie składające się z 5-u pokojów, 
z przedpokojem i kuchnią, mogące brć po- 
dziclonem na 2 mniejsze, do odstąpienia za

raz, za bardzo przystępną cenę. Wiadomość 
przy nlicy Oboznej N? 3, u stróża. 27"4

Cklep mydlarski, w dobrem miejscu, z po- 
j^wodii wyjazdu do sprzedania, na dobrych 
warunkach. Ulica Złota ló 20. 3010

Magle wiedeńskie, w dobrym stanie, do 
sprzedania. Róg Wilczej i Marszałkow- 
skiej Ni 17.439

Kawalerskie mieszkanie, 1 pokój z przed
pokojem do wynajęcia od 1-go Marca. Kra^ 
kowskie-Przedmieście 52, dom Fajansa.

Ijokój umeblownny z osobnem wejściem.— 
Gmach teatru wielkiego As 19, 1-e piętro, 

mieszkania 18. 2866

Ijokój frontowy o dwóch oknach, umeblo
wany. Cena przystępna. Marszałkowska 

12a, róg Hożej, 2-e piętro, m. 4, stróż wskaże.

Lkiep spożywczy do sprzerimia z powodu 
^wyjazdu. Ul. Wileńska Ni 145. Praga, 2490 
kicgrzcBowy zakład B. Korpwnwskiego, 
I fEad 1n:mien i wszelkich ilci-tów’ pogrza
li wreh. Nowy-Świmt 42. 5

Dwa pokoje oddzielne do wynajęcia, z u- 
meblowaniem, od 1 marca. Nowolipie Ni 13, 
mieszkania 7. 2930

Ijokój z przedpokoju frontowego, dobrze 
I umeblowany, jest zaraz do odnajęcia. Sień- 
na, róg Sosnowej Aj 4N, mieszk. 5. 2995

»dotnu pod N 3<>/1461 przy ul. Śliskiej 
obszerny lokal na warsztat stolarski lub 
jaki inny z mieszkaniem, do wynajęcia od 1 

Kwietnia 1885 r. <  2671 
4 i 2 pokoje z kuchniami i przedpokojami, 

na 1-szem piętrze od frontu, naprzeciwko 
ogrodu, niedaleko pd Marszałkowskiej, z 
w-szelkiemi wygodami, od 1 Kwietnia do wy- 
nnjęcia. Chmielna Ni 40. 2767

{to odstąpienia rs. 3,000, z procentem
16 od sta. na hypotece numer 1-szy w War

szawie. Chmielna Ni 6, w otlcynie na lewo, 
1-e piętro, od 8 do 10 zrana i od 2 do 5 po 
południu. _______ 2610_____
k Owy-Świat Ni 24, do sprzedania znraz 

handel spożywczy.  2776

Folwark w blizkości traktu, kniei Peters
burskiej', bez serwitutów, włók 17, do sprze
dania. wiadomość: Bracko N’ 4, mieszkania 

13, od godziny 4 do 6 po południu. 2768

1/ apitały w większych i mniejszych sn- 
1 much potrzebne są, na dobrą hypotekę 
miejską. Smolna N' 17, m, 11._____ 2925

II o interesu przemysłowego potrzebny jest 
EJ wspólnik z kapitałem 5 do 6 tysięcy rubli. 
Bliższe szczegóły: Pr zeskok Nr 5, skład wę
gli J. Młodeekiego. 2368

Ł klep z mnglnmi do sprzedania juzy ulicy 
* Widok N> 7. za przystępną cenę. 2727 
('klop do sprzedania. Wiadomość. Żelazna 
t\V’ 2t)A. mieszkania 16.2722

Vklep, dystrybucja, z powodu nagłego wy- 
'jazdu do sprzedania zaraz bardzo tanio. 
Ulica Świętokrzyska 12. 3019
Kawiarnia do sprzedania. Wiadomość: Ul.

Widok A? 19, m. 21. 3007

Mamka jest z młodym pokarmem bez dłu
gu. Ulica Nowomiejska Aś 5, w podwórzu 
na drugiem piętrze, stróż wskaże. 3002 
amka bez długu jest u akuszerki', ulica 
Hoża Jfe 15, wejście od Kruczej, miesz. 7,

Mamki młode z obfitym pokarmem, u aku- 
szerki Ślizka Jfe 32. 3017 ,

rrzybłąkała mę suka duża, czarna. Wła
ściciel odebrać może, przy ulicy Twardej 
9A, u stróża. 3009

yagrody rs. 5. Dnia 23-go Lutego, zginęła 
jjsuc.z'ia, z !>atun“U mopsów, w obróżce czer
wonej. Kt° odprowadzi ją na ulicę Graniczną 
Jfe 13, do p. M ilczyńskioj, otrzyma powyższą 
nagrodę. . Nieprawy posiadacz do odpowie- 
dzialnoeci sądowej pociągniętym będzie.

Zginęła mała suczka, rasy angielskiej.* 
maści brązowej, podpalane nóżki, pod szy
ją biała, wabi się Pełka. Łaskawy znalazca 

raczy odnieść za nagrodą. Leszno As 12. Fa- 
bryka ram. 445

Ijotrzebną jest suma rs. 5,250, na spłatę 
długu hypotecznego kamienicy w Warsza

wie. Wiadomość: Krochmalna Jfe 10, ńi. 33, 
0 domu. 2810

Folwi-rk do wydzierżawienia, 6 włók do- 
bięj ziemi z łąkami, blizko Warszawy, przy 
drodze petersburskiej. Wiadomość w kawiar

ni, róg Bednarskiej i Krakowskiego-Przed- 
mieecia._______________________ 3927
j.ujuiadomu poszukuje się na jednej z 
J*jpryncypalnych ulic, w szacunku mniej wię
cej 100,600 rs. Oferty z wyszczególnieniem 
ceny, ftanu hypotecznego, dochodu brutto i 
netto, warunków wypłaty, proszę składać u 
j> adw. przys. Aleksandra Wolskiego, mię
dzy 4 a 5-tą, Nowy-Swiat Jfe 68, mieszk. 19. 
J>ośrednictwo osób trzecich wyłącza się 2977 
Kawiarnia jest do sprzedania. Ulica Pi- 

wna Jfe 17. 3024

Mamki wiejskie ze świeżym pokarmem, bez 
długu. Nowy-Świat Jft 32.____2998

Mamka ze świeżym pokarmem potrzebna 
zaraz. Chmielna 33, mieszk. 19, 446

ho wynajęcia 2 pokoje z balkonem, przed
pokój, z kuchnią zaraz i od kwartału bę- 
dzie takie same Wiadomość: Pańska Jfe 64.

tjlac Teatralny Jń 7, do wynajęcia nastę- 
pujące lokale: od 1 Lipca na 1-m piętrze, 

po magazynie mód, 6 dużych 2-oknowych po
kojów, 2 jedno-oknowe, kuchnia, pasaż, 2 pi
wnice, góra wspólna, wodociąg i zlew. Takiż 
sam lokal, o przedpokój większy, na 2-m pię
trze: 1 sklep z pokojem. Od 1 Kwietnia, w 
oficynie na parterze, 3 pokoje i piwnica, na 
kantor lub jaki przemysł. Na 2-m piętrze, 
4 pokoje, 2 przedpokoje, alkowa, kuchnia, 
śpiżarka, piwnica i góra wspólna, wodociąg 
i zlew. Wiadomość u gospodarza, do 11 zra
na i od 3—4 po południu, lub u rządcy do
mu w knżdym czasie. 2600

Oficyna na warsztat lub inny proceder, do 
IJwynajęcia razem lub częściowo, od 1-go 
Kwietnia 1885 r. Srebrna Ała 4, przy stacji 
towarowej. 2980 I
4 partament świeżo tapetowany, 6 poko- 
IIIpw, pnsaż, przedpokój, 3 wchody, wygód
ka, kuchnia z dużą alkową, śpiżarka i gaz. 
2 pokoje kawalerskie od frontu, z meblami i 
samowarem. 3, 2 i 1 pokój, z kuchniami i 
przedpokojami, gaz, elektryczne dzwonki, wo
dociągi, zlewy, waterklozety i spiżarki. Sklep 
po wiktuałach, lub na inny zakład, kantor, ! 
w ruchliwem miejscu, z pokojem dużym i pi- i 
wnieami. Chmielna Jfe 35, do wynajęcia zaraz i 
1 od 1-go Kwietnia. 2903

Sklep dyśtrybucyjno-spożywczy z galanterią 
jest zaraz do sprzedania z powodu zmiany 
interesu. Wiadomość: Krakowskie-Przedmie

ście Ni 58. 2838

Ks. 21,000 potrzebne są na pierwszy nu- 
muer hypoteki domu po Towarzystwie, na 
procent umiarkowany. Ulica Chłodna Jfe 50, 

m i e s z k a n i a Nj 5, bez'pośrednictwa. 419

2 place zawierające łokci 3,923 i 3,120 na 
Pradze do sprzedania. Wind.: Podwal 42, 
mieszkania 3. 2997_____

Potrzebna jest suma rs. 4,000—5,000 na 
spłatę długu hypotecznego. Wiadomość w 

hotelu Angielskim 11 szwajcara. 2988

I pożyczka w ilości 18 do 29,000 rs., po
trzebną I gdzie na 1-szy Jfe hypoteki domn 

bez długu, na 7% pożądaną by była summa 
nieletnich. Uprasza sio o złożenie oferty pod 
lit. H. 20.000. w kantorze Kur. W’ar. 2990 
rt 4-ś ,COO >s. żądany wspólnik do fabry- 
/kacii artykułów tanich i codziennego użyt
ku. Chło Ina N> 8, mieszkania 3, po | ołudniu 
od 5—7-mej.___________________ ,2700

^W.’.ar.>sa <10 sprzedania. Wiadomość: uli-
Ję ca Grzybowska Jfe 39._________ 413_____
Vr'rurlo 'w~dol>rym stanie do sprzedania z 

' jwpówodu wyjazdu. Wiadomość: ulica Żura
wia Afe 6. 2755

Sklep wiktuałów z dystrybucją jest do sprze
dania. Ulica “Wielka Jb 9. 2868

$jagle wiedeńskie znpoin e nowe, do sprze- 
jłidnnia zaraz, z powodu wyjazdu. No
wy -fwiat Aś 40. 2750 _
Kklep wiktuałów z dystrybucją i kotłem na 
^herlatę, narożny, do sprzedania z powwiłi 
obłożnej rial oścż Ulica Wronia A» 2, róg 
Prostej 2698

wa pokoje są do wynajęcia w każdym 
I czasie, z pościelą, meblami i obiadem lub 

bez. Ś-to-Krzyzka Jfe 15, m. 5, pierwsze pię- 
tro od frontu.  443
00 wynajęcia od 1 Kwietnia 5 pokojów, 

przedpokój, kuchnia, ze wszelkiemi wygo- 
darni, za przystępną cenę. Długa 55. 3009

«o wynajęcia zaraz duży pokój zdatny na 
warsztat, z kuchnią, nn parterze w oncy- 
nie przy ul. Leszno 31. Wiadomość u stróża. 

Od 1-go Kwietnia 2 sklepy razem łub oso- 
lino. Chmielna. 9,__________ 2834_____

SJokój do wynajęcia, dla kobiety przyzwoi- 
I to,'. Wilcza Aó 18, m. 21. 2856


